
Dolnobenešovský 
zpravodaj  4/2013 červenec–srpen

Informační dvouměsíčník Městského úřadu Dolního Benešova

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, máme za sebou první polovinu roku, který 
si, hlavně co se týká počasí, s námi dost zahrává. Nejen, že jsme 
na Velikonoce měli sníh, ale také další měsíce nepřinesly výrazné 
zlepšení. Také kulturní a  sportovní akce byly hodně ovlivněny 
počasím. Hudební jaro na  Hlučínsku jsme nakonec nemohli 
uskutečnit v zámeckém parku, tak jak bylo naplánováno, ale před 
kulturním domem. Věřím, že to bylo jen počasí, které ovlivnilo 
nevelkou účast na této dobře připravené a tradiční akci. Všichni, 
kteří se této akce zúčastnili, jistě ocenili vystoupení jak orchestrů 
tak především mažoretkových skupin. Všichni byli naprosto 
profesionální!

V  červnu jsem se spolu s  ostatními starosty obcí Hlučínska 
zúčastnil vzdělávacího zájezdu do Bavorska. Zde jsme navštívili 
několik městeček a měli možnost diskutovat s jejich představiteli 
o různých tématech jako je místní rozvoj, doprava, cyklostezky, školství, spolková činnost a řada dalších. Shodli jsme se všichni, že 
Hlučínsko vypadá díky naši občanům dobře, ale je stále co zlepšovat. Jako příklad uvedu naši někdy marnou snahu udržet naše okolí 
v pořádku a čistotě, aby každý, kdo navštíví Dolní Benešov, odcházel od nás s pocitem, že je tady krásně a hlavně čisto, a je dobré se sem 
vrátit. Najdou se však někteří občané, kteří to asi stejně necítí. Naopak nic jim nezabrání házet odpadky všude možně.

V nedávné době některý „Občan?“ vyvezl asi traktor betonů a jiného odpadu 
do Kamence na cestu ke stavidlům. Jeden z krásných přírodních koutů našeho 
města se tak stal černou skládkou do  doby, než pracovníci města odpad 
odklidili. Pro ilustraci přikládám fotografi e. Člověka s  tímto hanebným 
přístupem se budeme snažit vypátrat a  potrestat. Nedokáži si představit, 
kdyby se takto chovala většina z nás nebo kdyby někdo přivezl tento odpad 
na jeho pozemek. Naše město je náš domov a myslím si, že každý z nás si jej 
přeje mít krásný a útulný. Snažme se proto, abychom se nemuseli jezdit dívat, 
jak je všechno krásně upraveno jenom za naše hranice.

Chtěl bych zmínit ještě jednu událost, která se uskutečnila v měsíci červnu. 
Základní škola připravila v  rámci oslav 800 let o  první písemné zmínky 

o našem městě školní akademii. Já osobně jsem se jí zúčastnil 
v  neděli 16.6. a  můžu říct, že celá akce patří do  kategorie 
velice zdařilých. Žáci naší školy ukázali nejenom na podiu, 
ale taky ve  vystavovaných pracích že jsou nadaní a  mají 
zájem o budoucnost našeho města. 

Tady bych apeloval na rodiče, aby talent svých dětí podpořili 
ve všech oblastech. Pro příklad sport: Stává se, že tradiční 
benešovské sporty najednou nemají mládež. Není to jen 
tím, že by děti nebyly, ale někdy je třeba jejich snahy hlavně 
v začátcích podpořit ze strany rodičů.

Závěrem bych chtěl popřát všem občanům, ale především 
dětem příjemné prožití prázdni a dovolených k načerpání 
sil do druhé poloviny roku.
         

Martin Štefek, starosta



2

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

3

Z jednání rady a zastupitelstva města

Z jednání 49. schůze rady města dne 24. dubna 2013 
Rada města s c h v á l i l a 
- Pronájem zámeckého parku agentuře Po-
hof, s.r.o. pro pořádání hudebního festivalu 
dne 6. července 2013.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0
- Prominutí pronájmu a souvisejících po-
platků Šachovému klubu TJ MSA u příle-
žitosti konání fi nálového turnaje krajského 
přeboru mládeže dne 23.3.2013 v Kultur-
ním domě a prominutí pronájmu při konání 
Memoriálu Karla Osmančíka dne 21.9.2013
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Dohodu se Správou silnic MS kraje o ne-
provádění stavebních zásahů po provedení 
souvislé úpravy povrchu na ulici Hájecké 

a pověřila starosta jejím podpisem.
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Zadat MgA. Marku Sklářovi zpracování 
propagačního fi lmu Žiji v Dolním Benešově 
u příležitosti výročí 800 let od první písem-
né zmínky o našem městě.
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
Rada města n e s c h v á l i l a
- Žádost obyvatel ulice Záhumenní na po-
kácení vzrostlých stromů na pozemku měs-
ta p.č. 901/32. 
Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0
Rada města d o p o r u č i l a zastupitel-
stvu města

- Uzavřít smlouvu o  zřízení věcného 
břemene se Správou železniční dopravní 
cesty, s.o. na umístění veřejného osvětlení 
za ZŠ na pozemku p.č. 2307 a na nádraží 
ČD na pozemku p.č. 2308/1 a p.č. 2309 vše 
v k.ú. Dolní Benešov vlastníka SŽDC, s.o.
- Souhlasit s pronájmem pozemků ve vlast-
nictví Státního pozemkového úřadu ČR p.č. 
498/3, 677/2, 508, 509 a 510 v k.ú. Zábřeh 
u Hlučína pro účely vybudování cyklotrasy 
Zábřeh – Kouty
- Projednat a vzít na vědomí závěrečný 
účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2012
- Projednat a vzít na vědomí zprávu Policie 
ČR o stavu veřejného pořádku na území 
města

Z jednání 50. schůze rady města dne 22. května 2013 
Rada města s c h v á l i l a 
- Hospodářský výsledek příspěvkové 
organizace Mateřská škola Dolní Be-
nešov, Osada Míru za  rok 2012 ve  výši 
155 698,58 Kč a jeho rozdělení do fondu 
odměn ve výši 31 139,72 Kč a do fondu re-
zerv 124 558,86 Kč. 
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 1
- Hospodářský výsledek příspěvkové orga-
nizace Základní škola Dolní Benešov za rok 
2012 ve výši 80 859,72 Kč a  jeho převod 
do fondu odměn ve výši 64 687,- Kč. Částka 
16 172,72 Kč bude převedena do rezervního 
fondu.
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 1
- Hospodářský výsledek příspěvkové or-
ganizace Kulturní dům za rok 2012 ve výši 
426 407,64 Kč a jeho rozdělení do fondu od-
měn ve výši 80 000,- Kč a do fondu rezerv 
346 407,64 Kč. Částka 200 000,- Kč bude 
z rezervního fondu převedena do fondu 
reprodukce majetku.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením 
stavby rekonstrukce plynárenského zaří-
zení – V. etapa s RWE Distribuční služby, 
s.r.o.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

- Smlouvu s Hasičským záchranným sbo-
rem MSK o výpůjčce 4 ks radiostanic, nabí-
ječe a montážní sady pro potřeby Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Dolní Benešov
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek občanskému sdruže-
ní Železný Prajzák na pořádání sportovní-
ho triatlonu dne 13.7.2013 ve výši 15 000,- 
Kč
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0
- Výjimku z OZV č. 1/2012 – prodlouže-
ní hudební produkce po skončení závo-
du Železný Prajzák 2013 do 3 hodin dne 
14.7.2013.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Přijetí přislíbeného daru pro příspěvko-
vou organizaci města Základní škola Dolní 
Benešov – použitý nábytek od dárce Česká 
spořitelna a.s. pobočka Dolní Benešov
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Výsledek výběrového řízení na provedení 
stavby „Výpočet KV jednotlivých radiátorů, 
hydraulické vyvážení jednotlivých regulač-
ních větví – ZŠ Dolní Benešov“. Dodava-
telem bude fi rma Elektro-Fa Pavelek s.r.o, 
Opava
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Výsledek výběrového řízení na provedení 

stavby „GO elektroinstalace ZŠ Dolní Be-
nešov, Nádražní 134“. Dodavatelem bude 
fi rma Elektro-Fa Pavelek s.r.o, Opava
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Účast starosty na  sněmu Svazu města 
a obcí v Českých Budějovicích dne 6.-7. 6. 
2013
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 1
Finanční příspěvek Rybářskému klubu Ka-
menec na pořádání akcí pro děti Dětský 
den (1.6.2013) a Táborák na konec prázdnin 
(23.8.2013) v celkové výši 5 000,- Kč. 
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 1 
Rada města n e s c h v á l i l a 
- Žádost o příspěvek na pořízení nového 
vjezdu k rodinnému domku na ulici Pod 
Moravcem
Pro hlasovali 0, proti 4, zdrželi se 0
Rada města doporučila zastupitelstvu města
- Projednat a vzít na vědomí závěrečný 
účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
- Schválit smlouvu s ČEZ Distribuce a.s. 
o zřízení věcného břemene na přípojku NN 
na ulici Polní v Zábřehu na pozemku města 
p.č. 421/1 v k.ú. Zábřeh u Hlučína.
- Schválit smlouvu s Římskokatolickou 
farností Dolní Benešov o fi nančním pří-
spěvku na opravu Červené kaple.

Z jednání 51. schůze rady města dne 5. června 2013 
Rada města s c h v á l i l a 
- Smlouvu o podmínkách zřízení stav-
by „Kanalizace ul. Rybářská“ a budoucí 
smlouvě o právu věcného břemene s Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR 
Pro hlasovalo 3, proti 0, zdrželi se 0

- Výsledek výběrového řízení na provedení 
stavby „Výměna okenních výplní ZŠ Dolní 
Benešov, Zábřeh“. Dodavatelem bude fi rma 
REBUILD s.r.o., Dolní Benešov 
 Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0
- Cenovou nabídku na realizaci elektrické 

zabezpečovací signalizace Město Dolní Be-
nešov, garáž Zábřeh a garáž na hřišti Osada 
Míru.
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0
- Přijetí účelové neinvestiční dotace 
na kulturní akci Hudební jaro na Hlučínsku 

2013 ve výši 92 500,- Kč do rozpočtu města 
v souladu s § 28 odst. 12 zákona 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0
- Přijetí přislíbeného daru pro příspěvko-

vou organizaci města Základní škola Dolní 
Benešov – 10 000,- Kč od dárce Opraváren-
ský závod MSA s.r.o. Dolní Benešov pro 
sportovní a kulturní účely Základní školy 
Zábřeh.
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0

- Provozování místa zpětného odběru 
elektrozařízení v provozovně společnosti 
RITSCHNY kovošrot a sběrné suroviny 
s.r.o. na ulici Hájecké 
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 19. zasedání zastupitelstva města dne 13. května 2013 
Zastupitelstvo města r o z h o d l o
- Revokovat své usnesení č. 61/18-1 z 18. 
zasedání zastupitelstva města ze dne 25. 
března 2013 o uzavření smlouvy se SŽDC 
a uzavřít novou smlouvu
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0 
- Uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene se Správou železniční dopravní cesty, 
s.o. na umístění veřejného osvětlení za Zá-
kladní školou na Nádražní na pozemku 
p.č. 2307 a na nádraží ČD na pozemku p.č. 
2308/1 a p.č. 2309 vše v k.ú. Dolní Benešov 
vlastníka SŽDC, s.o. 

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0
Zastupitelstvo města s c h v á l i l o
- Pronájmem pozemků ve vlastnictví Stát-
ního pozemkového úřadu ČR p.č. 498/3, 
677/2, 508, 509 a 510 v k.ú. Zábřeh u Hlučí-
na pro účely vybudování cyklotrasy Zábřeh 
– Kouty 
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0
Zastupitelstvo města vzalo n a vědomí
- Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska 
za rok 2012 se všemi jeho součástmi
Pro hlasovalo 13 členů, proti 0, zdrželi se 1

- Zprávu o  stavu veřejného pořádku 
na území našeho města v roce 2012
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0
- Zprávu o činnosti rady města od posled-
ního zasedání zastupitelstva města 

Společně k pracovnímu uplatnění
Jste osobou se zdravotním postižením? Jste z Moravskoslezského 
kraje? Jste nezaměstnaní déle než 6 měsíců a chcete to změnit? 
Zapojte se do projektu Společně k pracovnímu uplatnění! 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s. 
realizuje od 1.6.2012 do 31.3.2014 projekt s názvem Společně 
k pracovnímu uplatnění. Projekt je určen osobám se zdravotním 
postižením, které jsou nezaměstnány déle než 6 měsíců. Projekt 
má za cíl zvýšit zaměstnatelnost těchto osob a pomoci jim získat 
uplatnění na trhu práce. 
Účastník projektu nejdříve prochází základním Poradenským 
programem, který se zaměřuje na sestavení životopisu a motivač-
ního dopisu, orientaci na portálech nabízejících práci, využívání 
všech možností při hledání práce, nácvik pracovního pohovoru, 
apod. Následně je možné na doporučení sociálního pracovníka 
účastnit se dalších aktivit, které projekt nabízí: Rekvalifi kační 
kurzy, Pracovně-bilanční diagnostika, Individuální psychologické 
poradenství či Podpůrné a motivační aktivity. 
Podporu k pracovnímu uplatnění osob se zdravotním postižením 
mohou využít rovněž i zaměstnavatelé, a to prostřednictvím ak-
tivity Podpora uplatnění na trhu práce, kdy můžeme poskytnout 
příspěvek na mzdové náklady po dobu 6 měsíců pro osobu zdra-
votně postiženou, které zaměstnavatel vytvoří nové pracovní místo.
Projekt je spolufi nancován Evropskou unií a státním rozpočtem 
ČR. Veškeré aktivity projektu jsou pro účastníky zdarma. Projekt 
je realizován na celém území Moravskoslezského kraje. Bližší 
informace jsou k dispozici na webových stránkách organizace 
(www.czp-msk.cz), či detašovaných pracovištích Centra pro zdra-
votně postižené Moravskoslezského kraje o.s. v Opavě, Ostravě, 
Frýdku-Místku, Novém Jičíně a Bruntále. 

Na trhu práce máme své místo!
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s. 
realizuje od 15.4.2013 do 14.2.2015 projekt s názvem Na trhu práce 
máme své místo! Projekt je určen osobám se zdravotním postiže-
ním, které jsou nezaměstnány déle než 6 měsíců. Projekt má za cíl 
zvýšit zaměstnatelnost těchto osob a pomoci jim získat uplatnění 
na trhu práce. 
Účastník projektu nejdříve prochází základním Poradenským 
programem, který se zaměřuje především na sestavení životopisu 
a motivačního dopisu, orientaci na portálech nabízejících práci, 
využívání všech možností při hledání práce, nácvik pracovního 
pohovoru, apod. Následně je možné se na doporučení sociálního 
pracovníka účastnit dalších aktivit, které projekt nabízí: rekvalifi -
kační kurzy, pracovně-bilanční diagnostika, individuální psycho-
logické poradenství, podpůrné skupiny, kurz základy mezilidské 
komunikace či prezentace fi rem. 
Podporu k pracovnímu uplatnění osob se zdravotním postižením 
mohou využít rovněž i zaměstnavatelé, a to prostřednictvím aktivity 
Podpora uplatnění na trhu práce, kdy můžeme poskytnout příspěvek 
na mzdové náklady po dobu 6 měsíců pro osobu zdravotně postiže-
nou, které zaměstnavatel vytvoří nové pracovní místo.
Projekt je spolufi nancován Evropskou unií a státním rozpočtem 
ČR. Veškeré aktivity projektu jsou pro účastníky zdarma. Pro-
jekt je realizován na celém území Moravskoslezského kraje. Bliž-
ší informace jsou k dispozici na webových stránkách organizace 
(www.czp-msk.cz), či pracovišti Centra pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.s. v Opavě.

Za realizační tým projektu
Mgr. Eva Náhlíková

Liptovská 21, 747 06 Opava 6
tel: 553 734 109

e-mail: czp.nahlikova@czp-msk.cz



4

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

5444444444444444444444444444444 55555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555

 Ze života „Dolnobenešovské hudebky“ 
Čas ubíhá čím dál rychleji…Sotva začal školní rok, už jsou tu prázdniny a člověk má pocit, že nic pořádně nestihl. Naštěstí opak je 
pravdou - když jsem totiž sepisovala, kolik jsme toho s dětmi zvládli, kde všude jsme hráli, nestačila jsem se divit a jedna stránka 
formátu A4 byla málo.. A tak bych se v krátkosti zmínila alespoň o těch nejdůležitějších událostech.

21. 11. – Magický klavír, Opava Dům 
kultury Petra Bezruče – bezvadný nápad 
– šestiruční skladba pro klavír Agent 003 
v  hudebně dramatickém provedení nej-
menších žáků klavírního oddělení - na-
prosto oslnil posluchače..

2. 12. –1. adventní koncert v kostele sva-
tého Martina – radostná událost, na kte-
rou se těšíme a  připravujeme téměř celé 
1.pololetí… Účinkovali naše soubory- 
akordeonový pod vedením M. Osman-
číkové, smyčcový soubor pod vedením 
Andrey Poštulkové, pěvecký sbor Nezmar 
a  komorní sbor Rozmar (H. Mižičová) 
.Závěrečná společná skladba je vždy pro 
všechny úžasným zážitkem.

8. 12. Děti dětem – jako obvykle radost 
rozdával dětský pěvecký sbor Nezmar

15. 12. literárně hudební pořad v Evange-
lickém kostele v Hlučíně – zde děti z Ne-
zmaru účinkovali jako hudební doplnění 
autorského čtení, svým brilantním výko-
nem zazářila Lenka Kosková na akordeon.

23. 12. Vánoční koncert v obřadní síni – 
živý Betlém – půvabná vánoční zpěvohra 

o narození Ježíška v podání dětského sbo-
ru Nezmar za instrumentálního doprovo-
du dětí ZUŠ. Za  ušití kostýmů děkujeme 
paní Kuchejdové!

27. 3. Den učitelů minikoncert u  příle-
žitosti setkání pana starosty s pedagogy 
dolnobenešovských škol v obřadní síni.

12. 4. Festival instrumentální hudby 
v Rybniku – opět zabodovali – smyčcový 
a akordeonový soubor a jak jinak - Agenti 
007

19. 4. Galakoncert ve Wodzislawi – Účin-
kovala Hanka Kosková, kytarové trio 
a opět Agenti 003..

19. 5. koncert ke  Dni matek, sbor Ne-

zmar a  Rozmar + autorské čtení paní 
Schlossarkové

Událost roku:

17.-18. 5. - Hudebně výtvarné soustředě-
ní

Už delší dobu jsme uvažovali o  tom, jak 
zútulnit chodbu v  1. patře KD. Až vloni 
na podzim jsem se náhodou dala do řeči 
s mojí mladou kolegyní z výtvarky z Hlu-
čína Helenou Hantkeovou, která se zmíni-
la, že by si s dětmi ráda vyzkoušela nástěn-
né malby. Slovo dalo slovo, pan ředitel KD 
Jiří Siostzonek dovolil, připojili se i  děti 
z  Nezmaru a  na  chodbě vznikl báječný 
podvodní svět….

V pátek odpoledne přijelo 12 výtvarných 
nadšenců z Hlučína. Nejdříve jsme vyra-
zili na společné opékání párků k rybníku 
Nezmar, abychom se navzájem seznámili 
a pak si každý šel po svém. Sbor Nezmar 
na  pěvecké soustředění do  obřadky, kde 
jsme si to perfektně užili, zatímco si vý-
tvarníci v klidu namíchali barvy a udělali 
základní vlny. Když jsme se večer vrátili, 
už měli vymalováno…

Shodou okolností v  pátek byli v  KD pří-
tomni hvězdáři a tak když se setmělo, po-
zorovali jsme na  obloze hvězdy. Úžasný 
zážitek a velký dík!

Všichni jsme spali ve fi lmovém a baletním 
sále a  samozřejmě nechyběla ani stezka 
odvahy, ranní rozcvička a  běh naboso 
k Nezmaru…

V sobotu si všechny děti průběžně nama-
lovali do  vln nějakou tu „vodní žoužel“ 
a  kdyby den neskončil, tak by v  tom po-
kračovali dodnes..

Krásný pěvecko-výtvarný víkend inspiro-
val i děti ze zdejší výtvarky a tak se i naše 
učebna ze sboru proměnila v  rozkvetlou 
louku.

Fotografi e jak to všechno vznikalo si mů-
žete prohlédnout na  www.zus-hlucin, 
když si kliknete na ikonku výtvarný obor 
a pak galerie – Fresky, Tajemství moře

30. 5. Tajemství moře – vernisáž výstavy 

tématických dětských prací v  Hlučíně 
na zámku, k tomu zazpíval sbor Nezmar 
cestovatelské a vodní písně.

9. 6. Absolventský koncert 

Letošní absolventi – skvělí muzikanti hra-
jící s chutí a třeba i na několik nástrojů:

Veronika Nováková, Adéla Kocurová – 
klavír

Klára Bilíková, Eliška Prchalová – housle

Petra Nováková – klavír, housle, výtvarný 
obor, přijatá na uměleckou školu

Filip Komárek – barytonová tuba

Marie Vitásková - kytara

Kryštof Koska – klavír, housle, lesní roh 
– na  tento obor je přijat na  konzervatoř 
v Brně

Na  konci školního roku jsme ještě stihli 
zajet na výlet s klavírní třídou do Bruntálu 
a udělat si Hudební nauku v přírodě - což 
je naučná stezka po hrázi do Jilešovic pro 
všechny žáky hudebního oboru na poboč-
ce. Děti hledají na stromech kartičky s hu-
debními hádankami a  otázkami,čímž si 
hravou formou řádně zopakují všechno co 
se za rok naučily. Odměna je samozřejmě 
nemine a tak naučit se stupnice, dynamic-
ká a  tempová označení jim vždycky stojí 
za to.. 

Všechno to pěkně šlape jako hodinky a to 
nejen proto, že máme skvělé děti a  nad-
šené pedagogy, ale také obětavé rodiče, 
výborné zázemí v Kulturním domě, pod-
poru města, základní školy, farního úřadu 
a všech dalších, kteří nám v naší práci vy-
cházejí vstříc. Velmi si toho vážíme.

Nezbývá tedy než všem poděkovat za spo-
lupráci a  konstatovat, že pracovat na  po-
bočce ZUŠ v Dolním Benešově je opravdu 
za odměnu. 

Informace pro zájemce o studium 
na ZUŠ Hlučín, pobočce Dolní Be-
nešov 
Klavír - Helena Mižičová, Marie Osman-
číková, Lucie Mitáčková

Housle - Andrea Poštulková

Akordeon, zobcová fl étna, keyboard - 
Marie Osmančíková

Kytara - David Papala

Dechové nástroje žesťové - Jonáš Harman

Výtvarný obor - Libuše Marková

Sborový zpěv - Helena Mižičová

Pro následující školní rok je kapacita 
v ZUŠ ve všech hudebních oborech napl-
něna. Do výtvarného oboru ještě můžete 
přihlásit své děti 4. září 2013. Zápis pro-
běhne od 14.- 16 hodin, nebo telefonicky 
na č.607 683 639 u vyučující Libuše Mar-
kové

Pěvecký sbor Nezmar bude v vždy v pon-
dělí od 15.30 – 17.hodin,svou činnost za-
hájí v pondělí 9.9.2013. Přijímáme všechny 
děti od 6-15let, které mají chuť si zazpívat. 

Informace o pobočce ZUŠ v Dolním Bene-
šově na č. 728 211 428 u Heleny Mížičové.

Těšíme se na další školní rok!

Za kolektiv učitelů pobočky ZUŠ P.J. Vej-
vanovského v Dolním Benešově.

Helena Mižičová
vedoucí pobočky



6 7

Rok 1953 – šedesát let po ukončení devítileté školní 
docházky a dovršení 75 let věku bývalých žáků–František 
Blokša+, Reiner Brand, Hubert Vrchovecký, Karel Pačka, Norbert 
Faika, Růžena Kaunerová (Schreiderová+), Marie Skoblejová 
(Ranošová), Daniela Janíková (Rošíková), Vítězslava Matušková 
(Somrová), Eleonora Šoltysová (Musiolová+), Charlota Galam-
bošová (Kalužová), Helena Radová (Hoferková), Marie Kovalová 
(Mlýnková), Anna Kraizlová (Křížová) Hilda Gasová (Kloso-
vá+), Jarmila Volková (Handlová), Zdena Drábková (Škrobová), 
Voršila Skopalová (Hlubková), Irma Th iemlová (Kašparová), 
Krista Prchalová (Vidláková), Uršula Nováková (Holečková), 
Irma Besuchová, Charlota Hanková (Šulcová), Gertruda Diehlová 
(Chřibková), Alice Konečná (Kloková), Dorota Leváková (To-
míčková+) Adolf Hartoš+, Emrich Malchárek+, Helmut Hlubek, 
Kurt Řehánek+, Gunther Pačka, František Kozelek, Petr Krejzek, 
Berthold Robenek+, Karel Ostárek+, 
Na fotografi i schází: Anna Bogdalová (Kolečková), Arnošt Lelek, 
Josef Stareček+, Heřman Mandrla, František Sroka, Josef Kokeš+, 
Josef Bilík+, Pavel Heinz+, Herbert Heinz+, 

Rodina Onderková na za-

hradě cca 1966:
Prarodiče Richard a Aloisie Onderkovi, 

rodiče Alex a Anna Onderkovi a děti

zleva Magda Onderková (Malkrabová), 

Emil Svoboda, Maxmilián Svoboda, Marta 

Chřibková (Škrochová) a Dagmar Onder-

ková (Kozelková)

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

Manželé Onderkovi a Chřibkovi:

Aloisie roz. Bialasová (1899-1983) a Richard Onderka (měli syna Alexe 

(1933-2005)
Její sestra Cecilie roz. Bialasová a Alois Chřibek (měli dcery Emu a Marii)

  Hudební festival Pohof – 6. čevence 2013

I tento rok se zámeckým parkem rozezní hity již nežijících zpěváků 
a zpěvaček. První prázdninový víkend bude patřit hudebnímu festi-
valu Pohof. Loni festival patřil legendám jako Elvis Presley, Waldemar 
Matuška, Petr Muk, Jiří Schelinger nebo kapele Queen s nežijícím 
Frediem Mercurym. O směsku hitů se postaral domácí Dolbend. Letos 
k nám zavítá Edith Piaf, což je mimochodem první revivalová zpěvačka 
v historii festivalu, neboť loni, co se týče revivalů, se o program posta-
rali výhradně muži. Vystoupí v doprovodu klavíru, což samo o sobě 
slibuje netradiční a hluboký zážitek. Dalším v programu je Karel Zich 
se svou kapelou. Tento revival si zakládá na co největší autentičnosti 
s originálem a je proto ceněn a uznáván. Na přání místních obyvatel 
dostanou letos více prostoru místní kapely, které rovněž zahrají směsice 
hitů nežijících hvězd. Rockový nářez předvede kapela Majzlík. Taneční 
hity slibuje seskupení zvané Total Akustik Rock Band, které jako bonus 
pro festival Pohof vystoupí s doprovodem smyčcového kvarteta. Nejen 
swingovou letní náladu pak přiveze Krnovský bigband. Festivalová 
noc bude patřit výhradně tanci a to v podání DJ Petra Večerka, který 
slibuje nejen oldies. Sečteno a podtrženo, vyslyšeli jsme loňské nápady, 
náměty a připomínky a namíchali pro vás, občany Dolního Benešova 
a okolí, zajímavý pestrý program za cenu 100Kč na celý den, za 80Kč 
pak od 21:00. Více informací na www.pohof.cz

K poslechu poctivé hud-
by u dobrého piva zve 
ředitel festivalu Tomáš 
Malohlava

Sousedské posezení na Osadě míru

Majitelé bytů domu č.314 si uspo-
řádali v sobotu 15. června u svého 
domu sousedské posezení. Společ-
ně postavili velký piknikový stan, 
v kterém si vytvořili místo k pří-
jemné zábavě. Lavice a stoly jim 
zapůjčilo Město Dolní Benešov.
Jak je i na uveřejněných fotogra-
fi ích vidět, účastníci posezení si 
večer pěkně užili, na společný stůl 
každý přispěl nějakou dobrotou. 
Milé na tomto setkání bylo i to, že 
se ho zúčastnily všechny věkové kategorie.
 Bavilo se, zpívalo a debatovalo až do brzkých ranních hodin.
Sousedé se shodli, že v takových a podobných akcích budou pokračovat pokud 
možno každý rok.

Za obyvatele domu č. 314, Jiří Štukavec, autor fotografi í

SBĚRNA ŠATSTVA  na Osadě 
míru č. 306
Děkujeme všem našim občanům, kte-
ří svým ošacením a  dalšími potřebný-
mi věcmi pomáhají lidem, kteří se ocitli 
v těžké životní situaci. Odvoz věcí zajišťu-
je Diakonie Broumov a připomínáme, že 
toto humanitární zboží slouží dále pouze 
k dobročinným a nekomerčním účelům ! 

provozní doba sběrny:  

Po  15.00 - 16.00 hod.
Čt    9.00 - 11.00 hod.

MěÚ Dolní Benešov
Odbor VaSV

První svatba Arnošta Pchálka v roce 1952:
Sedící zleva: Kocurová roz. Pchálková, Velcová roz. Pchálková, rodiče ženicha Alois a Anna Pchálkovi, nevěsta Josefa Peřichová 
(1928-1972), ženich Arnošt Pchálek 1925, matka nevěsty Anna Peřichová roz. Václavíková, Anežka Th iemlová roz. Václavíková, Josefa 
Václavíková roz. Besuchová, Gaidečková. Uprostřed: Kocur, Velc, Bardyová roz.Balarinová, Karel Th iemel, Th iemlová-Hulvová, Ar-
nošt Peřich, Vavřínková-Klemensová, Obrusníková?, Hruška Alois, Hrušková Hilda, Hruška Alfons. Nahoře: Tchuř Alois a Anděla, 
? , Vítězslav Th iemel, Františka Kořistková roz.Václavíková, Velcová, Černý. Dole děti: Kučerová-Suchánková, Kocurová, František 
Kořistka, Jan Th iemel

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen



8

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

9

 Tereza Pergnerová předala poháry mažoretkám Excelent!

,,Excelentní mažoretky Excelent z Dolního Benešova!“ Tak přesně tak nás okomentovali moderátoři na soutěži v Jemnici a následně 
i na soutěži v Kyjově. Obě soutěže byly tzv. venkovního typu. Počasí vyšlo krásně a děvčata byla nabyta pozitivní náladou a chutí soutěžit.

V  sobotu 18. května jsme zamířili směr 
Jemnice. Našim cílem byla soutěž O má-
jovou korunku města Jemnice. Soutěžilo 
zde několik set mažoretek. Krásné a hlav-
ně šikovné byly všechny soutěžní týmy, 
proto zde rozhodovaly opravdu detaily 
a každá ač nepatrná chybička znamenala 
ohrožení pro případné umístění. V porotě 
zasedla i známá V.I.P. Tereza Pergnerová. 
Ta ohodnotila naše mažoretky maximál-
ním počtem bodů. U vyhlášení výsledků 
našim mažoretkám Excelent z  Dolního 
Benešova předala poháry a  medaile se 
slovy: ,,Jste opravdu skvělé a  excelentní!“ 
Ochotně se s námi vyfotila a vítězná foto-
grafi e spolu s Terezou Pergnerovou je tedy 
krásnou vzpomínkou na  tento nádherný 
soutěžní den. 

O MÁJOVOU KORUNKU
18. 5. 2013 – Jemnice 
Excelent mini - 1. místo
Excelent mini - 2. místo
Excelent mini - 2. místo
Excelenťátka - 3. místo 

V sobotu 22. 6. jsme opět jely porovnat síly 
na  další soutěž, tentokrát do  Kyjova. Jak 
už napovídá samotný název O skleněnou 
hůlku 2013, opravdu se soutěžilo o pohár 
ve formě krásné skleněné hůlky. Naše děv-
čata soutěžila s hůlkou i pom pomy. Navíc 
jsme na  této soutěži premiérově soutěžili 
i ve dvou nových kostýmech. Počasí opět 
vyšlo, nálada panovala soutěžní a  mažo-
retky měly velkou chuť předvést co nej-
lepší číslo. Soutěžilo se až do šesté hodiny 
večerní, takže soutěž byla opravdu nároč-
ná a  vyčerpávající. Ovšem únavu si naše 
mažoretky připustily až v  autobuse, kdy 
jsme si už s  radostí odvážely do Dolního 
Benešova tato krásná umístění:

Soutěž O skleněnou hůlku 2013 
Excelenťátka - 3. místo
Excelent baby - 3. místo
Excelent mini - 2. místo
Excelent - 3. místo
Excelent kids - 1. místo 
Excelent baby - 3. místo
Excelent - 3. místo

,,Všem mažoretkám děkuji za  úžasnou 
reprezentaci mažoretek Excelent a  města 
Dolní Benešov. 
Velké díky také patří všem rodičům, kteří 
zodpovědně přistupovali k  letošní nároč-
né sezóně, pomáhali při akcích, vozili ma-
žoretky na  tréninky, fandili celé skupině 
Excelent …atd.“

Děkujeme všem!

Michaela Kristová, trenérka
www.mazoretkyexcelent.cz

mazoretky.excelent@seznam.cz 

I maminky „EXCELENT LADIES“ reprezentují Dolní Benešov

Již druhým rokem my maminky z Excelent Ladies nacvičujeme své sestavy pod vedením naší trpělivé trenérky Petry Schmidtové. V letošním 
roce jsme absolvovaly tři soutěže a na všech jsme získaly ocenění. Přivezly jsme si celkem 4 poháry. Dvě třetí místa, jedno stříbro a jeden 
kov nejcennější – zlato. 

Dokonce jsme přidaly i  sklad-
bu s  hůlkou, kterou jsme tré-
novaly poměrně krátkou dobu 
a  nácvik se nám opět vyplatil 
v  podobě bronzové medaile. 
Z čehož vyplývá, že se snažíme 
své skladby neustále zdokona-
lovat, abychom město Dolní 
Benešov úspěšně reprezento-
valy.
Naše skupina se za  dobu, kte-
rou trávíme společně v  tělo-
cvičně, stmelila v  jeden tým 
a  to je nejdůležitější. Pocit, že 
děláme něco smysluplného 

a  dosažení mety, je velice pří-
jemný. Každoročně se také 
podílíme na organizacích akcí, 
které pořádají mažoretky Ex-
celent.
Už se moc těšíme, že v září za-
čneme připravovat společnými 
silami nové skladby. Do našeho 
kolektivu si našly cestu i  ma-
minky, jejichž děti nenavště-
vují mažoretkový soubor, což 
nás velice těší, protože potře-
bujeme rozšířit, čímž se zlepší 
choreografi e a celkový efekt se 
zajímavějšími prvky tím jen 

získá. A  proto bychom ještě 
velice rády uvítaly v  naších řa-
dách další ochotné maminky. 
Nepohrdneme ani nadanými 
tatínky, kteří by nám pomohli 
hlavně v  závěrečných pózách, 
zvedačkách a  náročnějších fy-
zických kreacích.
Přijďte mezi nás, trénujeme 
bud‘ v  kulturním domě nebo 
tělocvičně ZŠ Dolní Benešov. 
Nové posily nehledáme pou-
ze v  řadách rodičů dětí – ma-
žoretek, ale i  jinde. Hlásit se 
můžete telefonicky u  trenérky 

p. Schmidtové tel: 605 810 104 
nebo mailem na  biba1@email.
cz.

Od září se na Vás těší Kolektiv 
mažoretek Excelent Ladies

Vítání občánků 

Vážení rodiče, také vítání občánků 
do svazku města je dlouholetým zvy-
kem.
Vzhledem k  platnosti zákona č. 
101/2000 Sb., o  ochraně osobních 
údajů a  o  změně některých zákonů, 
ve  znění pozdějších předpisů a  záko-
na č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 
a rodných číslech a o změně některých 
zákonů (zákon o  evidenci obyvatel), 
není možné využívat údaje z evidence 
obyvatel pro jiné účely, než stanoví zá-
kon. Z tohoto důvodu se na Vás obracíme touto cestou.
Slavnostní vítání občánků se nyní připravuje pro děti narozené od 01.10.2012 a týká 
se dětí, které mají trvalý pobyt na území města Dolní Benešov a části Zábřeh. Přihlá-
sit se mohou také rodiče dříve narozeného dítěte, kteří se vítání v měsíci listopadu 
2012 nezúčastnili. 
Máte-li zájem se zúčastnit se svým dítětem slavnostního obřadu vítání občánků, do-
stavte se do pondělí dne 03.06.2013 maminky osobně na matriku k p. Janě Spruchové 
(tel. 553 651 285, kl. 18) nebo k p. Ireně Moricové (553 651 285, kl. 26) v pondělí a stře-
du od 8.00-12.00, 13.00 – 17.00 hodin, v úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 – 12.00 hodin 
a od 13.00 – 14.30 hodin a doložte k ověření těchto skutečností:
• originál rodného listu dítěte
• platný občanský průkaz
Pokud matka dítěte nemá (dítě ano) trvalý pobyt v našem městě, dostaví se na městský úřad osobně otec dítěte.
Slavnostní přivítání občánků se uskuteční již v neděli 9. června 2013 v 15.00 hodin v obřadní síni Městského úřadu Dolní Benešov.

matrikářka

http://hirportal.sikerado.hu

V neděli 9. června 2013 se v obřadní síni 
městského úřadu konalo letošní první 
„Vítání občánků“ , kterého se zúčastni-
lo dvacetdva dětí v doprovodu rodičů 
a jejich blízkých.

S velmi pěkným kulturním programem 
vystoupili žáci ZŠ a Gymnázia Opava. 
Nové občánky slavnostně přivítal sta-
rosta města p. Martin Štefek, který na-
šim nejmenším spoluobčanům popřál 
šťastné dětství, zdraví a  spokojenou 
budoucnost. Po podpisu do pamětní 
knihy si maminky odnesly kytičku, pro 
své děti obdržely pamětní list, malý dá-
reček a fi nanční hotovost. Poděkování 
za organizaci celé akce patří členkám 
komise pro školství, kulturu a sociální 
záležitosti včele s Mgr. M. Sovíkovou 
a Mgr. M. Bilíkovou. 

MěÚ Dolní Benešov
Odbor VaSV

Jak jsme fotografovali kometu

Již v březnovém vydání zpravodaje jsme avizovali o možnosti pozorování komety PanStars 
a to od 11 týdne (od 12 –15. 3.). Od poloviny března a část dubna měla být kometa vidi-
telná na večerní obloze, zpočátku jen za soumraku brzy po západu Slunce, postupně den 
za dnem se potom kometa pomalu posouvala směrem k severovýchodu a bylo ji možné 
spatřit i v pozdní noční době. 

Předpovědi jasnosti komety tak, aby se 
dala pozorovat i  bez dalekohledu tento-
krát opravdu vyšly, problémem bylo jen 
počasí . V prvních březnových dnech pro-
létávala kometa v  blízkosti Slunce a  byla 
tedy i  nejzářivější a  cílem všech astrono-
mů bylo pozorování co nejdříve po tomto 
průletu, neboť s každým dalším dnem její 
jasnost mírně poklesla. Jak se postupně 
viditelnost posouvala do  nočních hodin, 
tak jasnost klesala až k hranici, kdy ji ještě 
bylo možno spatřit neozbrojeným okem. 
Nyní se nachází v  blízkosti severního 

nebeského pólu, tedy i  v  blízkosti hvěz-
dy Polárky, je ovšem již daleko od Slunce 
i od Země a je vidět jen za pomocí většího 
astronomického dalekohledu.
Nyní zpět k  našemu pozorování a  foto-
grafování. První týden ve  dnech okolo 
12.března míjel kometu srpek nového mě-
síce a  kometa byla velmi dobře viditelná 
jen očima. To ovšem víme jen z doslechu, 
protože po  celý týden bylo beznadějně 
zataženo a  pozorování nebylo možno ne-
jen u  nás, ale ani nikde v  Evropě. Pěkné 
snímky na internetu pocházely ze severní 
Ameriky a Kanárských ostrovů. Poprvé se 
částečně protrhala oblačnost až v  sobotu 

16.3. Protože naše technika byla v pohoto-
vosti tak jsme pomocí našeho dalekohledu 
Celestron, Nikonu D3100 a  teleobjektivu 
Nikor 70 – 300 mm poprvé měli možnost 
pozorovat a fotografovat kometu PanStars. 
Další vyjasněný večer nastal příští týden 
ve středu 20.3. ale to se kometa již posunu-
la více k severovýchodu a hrozilo, že z naší 
hvězdárny nám kometu zacloní Červená 
škola. Rozhodli jsme tedy o externím po-
zorování a vybrali jsme otevřený západní 
obzor v Zábřehu u nádraží. Také toto po-
zorování bylo úspěšné, i  když jen s  mo-
bilní technikou a v krutých podmínkách 
téměř mrazivého večera. Na zveřejněných 
fotografi ích je kometa nad západním ob-
zorem a z hvězdárny byla vidět nad rohem 
budovy Červené školy. Další fotografi e 
jsou z přípravy na  fotografování na hvěz-
dárně a v Zábřehu.
Za astronomický kroužek Karel Proksch a František 

Gaidečka

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen



10

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

11

Žijeme v Dolním Benešově

Rybářské závody 20. 4. 2013 Den děti na ZŠ 31. 5. 2013

Oprava Červené kaple–duben 2013

Sv. Florian - hasiči 5. 5. 2013

Hudební jaro 25. 5. 2013

Sv. Florian - hasiči 5. 5. 2013 Hudební jaro 25. 5. 2013

Hudební jaro 25. 5. 2013 Hudební jaro 25. 5. 2013

Rybářské závody 20. 4. 2013

Balkony

Boží tělo 2. 6. 2013

Hudební jaro 25. 5. 2013

Školní akademie 6. 2013 - foto uč. Brožova



12

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

13

Zprávy ze školy - DĚTSKÝ DEN 2013

V pátek 31. května se v areálu 
Základní školy na  Nádražní 
ulici konala již tradičně oslava 
Dětského dne, který pořádalo 

Sdružení rodičů a přátel školy 
a Základní škola Dolní Benešov. 
Ačkoliv bylo počasí celý týden 
velmi zrádné, nakonec se Dět-
ský den parádně povedl. Pro 
všechny děti, nejen z Dolního 
Benešova, ale také z  širokého 

okolí, bylo připraveno mnoho 
soutěží a  aktivit. Každé dítě 
dostalo hned u startu kartičku 
se svým jménem, na kterou se 
zapisovaly všechny vykonané 
soutěže a úkoly. Potom si každé 
dítě za „dobře odvedenou práci“ 
odneslo balíček dobrot. Přiznám 
se, že jsme byli velmi příjemně 
překvapeni, kolik dětí si přišlo 
zasoutěžit. Bylo jich neuvěři-
telných 256. Také byly po celou 
dobu dětem k dispozici skákací 
hrady a oblíbený vodní fotbal. 

I letos se vše naštěstí obešlo bez 
úrazů. Moc bych chtěl touto 
formou poděkovat myslivcům 

z  Dolního Benešova za  jejich 
každoroční účast a skvěle při-
praveným střeleckým úkolům 
pro děti. Také moc děkuji Policii 
České republiky, že byli ochotni 
přijet a ukázat dětem policejní 
auta a techniku a děti si mohly 
odnést své otisky prstů. Vrcho-

lem akce byla tombola, ve které 
bylo připraveno 100 cen, ale ka-
ždý si určitě přál vyhrát hlavní 
cenu a tou byl tablet. Na závěr se 
nám také poštěstilo konečně bez 
deště promítnout dětem pohád-
ku na dobrou noc.
Myslím, že letošní Dětský den 
byl opravdu oslavou jak má být 
a podle ohlasů dětí byl velmi 
podařený. Za celý hladký prů-

běh si určitě zaslouží pochvalu 
především členové SRPŠ Dolní 
Benešov, dobrovolníci kteří po-
máhali, a všichni zaměstnanci 
Základní školy.

Mgr. Leon Hahn
Předseda SRPŠ

Projekt „Škola nejen ve škole“

Naše Základní škola Dolní Benešov zahájila od 1.6. 2013 realizaci nového vzdělávacího projektu, který je spolufi -
nancován z „Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ a ze státního rozpočtu ČR.
Náš projekt nese název „Škola nejen ve škole“ a v podobném duchu jsou zaměřeny všechny aktivity, které během 
projektu proběhnou. Výstupem projektu bude vytvoření inovativních výukových materiálů z pracovních činností, 
anglického jazyka, informatiky, environmentální výchovy a fyziky. Všechny vytvořené materiály budou využí-
vány ve vyučovacím procesu a některé z nich budou sloužit jako prezentační materiály našeho města a celého Hlučínska. Z projektu 
bude hrazeno několik velmi zajímavých exkurzí zaměřených zejména na techniku a ekologii. Velmi očekávaným výstupem projektu 
bude vybudování venkovní přírodní učebny v areálu školy na Nádražní ulici a vytvoření okrasné a bylinkové zahrádky kolem učebny.
O všech aktivitách Vás budeme pravidelně informovat v dalších číslech našeho zpravodaje. Doufáme všichni, že se výstupy projektu 
dotknou všech dětí ve škole nejen v současné době, ale že budou přínosem pro školu i město po mnoho dalších let.

Mgr. Leon Hahn
manažer projektu

K informacím ze základní školy

V pátek a v neděli 14. a 16. 6. 2013 se v kulturním domě uskutečnila akademie Základní školy v Dolním Benešově pod ná-
zvem „Z Dolního Benešova až na konec světa a zpátky aneb svět na dlani“, ve které si žáci pod vedením pedagogů připravili 
řadu scének, hudebních vstoupení v rámci bohatého kulturního programu.

Diamantovým manželům blahopřejeme 
František Halás a Marie Halásová, roz. Kozelková, Zábřeh

Novomanželům blahopřejeme 
Martina Dostálová a Josef Lakatoš

Malé vítáme a rodičům blahopřejeme 
Magdalena Nováková, Dolní Benešov
Adam Bek, Dolní Benešov
Valentýna Kašná, Dolní Benešov
Jiří Šenkypl, Dolní Benešov
Marek Vitásek, Dolní Benešov
Nela Dvořáková, Dolní Benešov

Jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti
80 let Josef Kostřica, Dolní Benešov
 Anna Jašková, Dolní Benešov

85 let Stanislav Jašek, Dolní Benešov

92 let Hubert Ranoš, Dolní Benešov
92 let  Anna Wegielová, Dolní Benešov

Budeme na Vás vzpomínat …
Otilie Adámková, Dolní Benešov
Alois Hartoš, Dolní Benešov
Petr Bartonec, Dolní Benešov
Emilie Heinová, Zábřeh
Ladislav Nováček, Dolní Benešov
Dorota Kubinová, Dolní Benešov

Společenská kronika

matrikářka

ssososssososssososoososssosoouuuhuhuhuhuhuhuhuhhhuhuhuhhhuhuhuhuhuhhuhuhuuuhhuuhhhuuhhhuhuhuhuuuuuuhhuhhhhhhhhhuhhuhhhhhhhhhuhlllalalalaaalalallalalalaalalaalalalalallalaallalaallaalaalaaaaaaalaaseseseesesssesesessesesesesseseseeseemmmmmmmmmmmmmmmmmmTyTyTyyTyTyTyTyttotoo uuudádádádádáálooloool sstssti ii zvzvzzvz eřeřeřeřřřejejejejejejjjjjňňuňuňňňuuňuuuňuňňuuňuňuňuuňuuňuuňňuňuňuuuuujjjjejejeejejjejjjj mmmmemememe pppppppouououououzezezezez ssss ppppppppíísísísíísísememememmemnnnýnýýýýnýýýnýýnýýnn mmmmmmm mm m m mmmmmmmmmmmmmmm mmmmmmmmmmmmmmmmmm :::
sssnsnnss ouoouubbebeennncncn ůůůů pppřpřřřpppppp i ii uzuzzzuzuzuzuuzzzavvavavavavavvřeřeřřeřeřeřřeřeřřeřeřeeřřeřřeřřřřřřřeř nnnnínínínínínnínííníní mmmmmmmmaaaaannnaaaaanannnnaaannaaaaaaanaaannnanžežžežžžžežeežežežežeežžeeeelslslllsslsllslslslslslllssssll tvtvtvtvtvtvvttvttvt ííííííííí
roroor dddddidididiičččůčůůččůůůů pppppppppppřřřiřiřiřřřřiřřiřřiřřiřři nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaaarararararrraraarrrrrarrozozozozzooozoozzzzenenennenenennnííííííí íí ííííí dídíddíídddídddddddídíd tětětětětětěětět tteteeeeetetetetete

mnmnnmnmnnnmnnnééééméméémééééémméémmé jjjjjjjjjjuuuuuubbububbububbbuubbbbbbililililillililliilillllilllleueeueueueueueueueeuuuuuuuuuuu  jujujuuubbbibibbbiilalaaaalaaalaaaaannttntntnttntn ůůůůůůůů nnneneneneen bbobobobbbobbbob rrrrodododdododoooooddinininiininiininnnýnýýnýýnýýnýchhchhhhh ppppppřřřřřířířířířířířřřířřířřřříř lslslslslslušššušušušuš íínííínínínínínínnínnníkkůkůkůkůůkůkůkůkůkůůkůkůkkůůůkůkůůkůůůůů ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppřřřřřřřřiiiřřiiřřiiřřiiřiiiiřřřřiřřřřřřiiiřřřiřřřřřiřiři vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvýýýýýýýýýýzýzzzýýzýýzýýýýýýýýýýýýýýýýzýýýýýýýýýýýý nannaaaaananammmmmm
(((7(777000,00,777757757575555757775777575777575,8,88,88,,, 0,00,0,0,000,0,,858585858585858555585855 9,9,9,9,9,99990 0 0 000 0 aa a aaaa vvívívívívívíívívííííccceeccceeccce)))))))
***pppooooop zzůzůůůůůzzz stststtsststtststtsststtttttalaalalaalalallaaaaaaalalalalallaaaallaalýýcýcýcccýcýcýcýýcýcýcýýýýýcýcýcýýýýýcýcýýýýýýý hhhhhhh h pppřpřpřřřpppřpppppp iiiiii i i i úmúúmúmmúmúúmúúmmrrtrtrtrtrr íí

100010 0000000000.0000000000006.6.6.66.6.66 220202020202020220202 131313131311333331313333131333133133333131331 ....UUUUzUzzUzááááávvvěěrěrěrěrěě kkakaka ddddddddddddddd lllllllllalllalllllšíšííššíšíššíšíšíšííšíšíšíššíšíšíšíšíšíšíííííšíšíšíhhhhhhhhhhhhhohohohohhohoohohoohoohohohhohohohho čččččččččččččččččččččččččččččččččččččččíííííííísísísssíssíísssísííssíísíííssísísíssísísíí lllllllaalaallalaaaalllaaalalaaalalaalalalaala sssssssssssssssssppppppopopoopoppppoopoppopoopopopopoopopopopoppopopoooopopopppoollelelleleleleleeelelllelllllelllllellelelelleleeeelelelleeeeelleeečečečečečeeečečeeeečečečečečeččečččeččččč nnsnsnsnsnsnsnsnnsnsnnnsnnsnn kkkékékékéékkkkk kkkkrorororoonininnninininininnininiiiiniinikyyyyyyykyyyyykykyykyykykykykyykyyyykyyykyyyyyy jjjjjjee e e kk kkkk
ikikkkaaaaa aaa ––– tetetetetetetetett l.llllll.ll : : :BBBllBliiižiži šššíííí iiiiiiii ffnfnfnfnfnfnfffnfffnffnfnfffnfnfnffffnfnnffnfnnffnnffororoorrroorooroorororrooooorrrororrro mmamamamamammamammamammmammmmmacceceee nnna aa MěM Ú Ú DoDooDollnlnllnlnlnnnnlnlnlnnlnllnllnlnlnlnlnlnllnnnllnnllnnnlnlnnnlnnnnlnnnlnnnnnnííííííííí í ííí íí íí ííííííííí BeBeBBeBBeBeBeeeeBBBBeBeeeeeeeeeBeeBBBeeeBBeeeneneneneeneneneeneennenneneneššššošošošoošošošošoovvvvvvv v vv ––––––– mammamaammmaamaaatrtrtrt iii

555555555333 6666556551111 222828822 55,, kkkkkl.l. 118 8 8 



14

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

15

Paterci sú tvrdí hoši

Nikdo z nás nevěděl, co může čekat. Hrajou vatikánskou ligu...náš pan farář ani nechce nastoupit, aby jim to nekazil...to je taktika, kalí 
vodu, ale pak nastoupí, uvidíš! tak a podobně se mezi námi, co chodíme hrát v Benešově fotbal na louku Kolovrat, šuškalo před fotbalovým 
zápasem s výběrem kněží z Ostravsko-opavská diecéze, jenž dal dohromady pan farář Kuchař.

S napětím očekávaná neděle, je-
jíž datum se určovalo půldru-
hého roku, byla tu. Navzdory 
záplavám v  Čechách, na  nás 
ve  Slezsku tentokrát andělé 
mysleli a tak jsme se nemohli 
vymluvit ani na špatné počasí 
a museli nastoupit. Mělo to být 
v rámci Dětského dne. Ale i ten 
se zrušil a tak dosud nevídaný 
mač byl jediným bodem progra-
mu dne na zábřežském hřišti.
„Tolik lidí tu nebývá ani na nor-
málním fotbale,“ uznale a s po-
těšením vysekla poklonu nastu-
pujícím celkům výčepní. „To je 
jak Bayern a Dortmund, fi nále 
ligy mistrů. Aspoň podle dresů,“ 

doplnil ji jeden z návštěvníků, 
když uviděl naše červené dresy 
a farářské včelkomájovské, tedy 
žluto-černé, jaké mívá vestfálský 
klub.
Mnozí z nás přitom měli na sobě 
kompletní dres vůbec poprvé 
v životě. Dechovka pana Poštul-
ky s harmonikovým přispěním 
pana Lamparta dodala celé 
události ještě větší důležitosti. 
„Pánové, vy nesmíte vyhrát,“ 
prohodil ještě před výkopem 
v žertu starosta. Jeho slova ještě 
poletovala ve vzduchu a už jsme 
prohrávali jedna nula. Faráři 
potrestali hned první zaváhání 
v obraně. Naštěstí se nám poda-

řilo do konce poločasu vyrovnat 
a zklidnit hru.
„Hrajou ostře, co?“ nadhodím 
na střídajícího spoluhráče Fer-
pu. „Ne, hrajou to tak, jak se 
fotbal hraje,“ usměje se špílma-
cher Ferpa. „Rozhodne druhý 
poločas, myslím si, máme totiž 
více hráčů na střídání a tak mu-
síme mít v závěru i víc síly. To 
se i v druhé polovině potvrdí. 
Vedeme čtyři dva a tak trochu 
vypustíme. Závěrečný tlak bí-
lých kolárků přinese snížení. 
Od remízy nás zachrání jen vý-
tečný výkon našeho bránkáře 
Jirky Gelnera. Vyhráli jsme, ale 
zároveň jsme museli uznat pozá-

pasové hodnocení expertů. „Byli 
fotbalovější, vy jste měli výhodu, 
bo vás bylo víc,“ zhodnotil utká-
ní pan Faika. „Byli rychlejší,“ 
přidali se další. Tak určitě jsme 
tentokrát jako Kolovrat měli 
při sobě více toho fotbalového 
štěstíčka, dodávám já, toho času 
krajní záložník.
Nikdo se nezranil, většina účast-
níků toho nedělního setkání 
měla usměvavý výraz a litovala, 
že není sobota. Kněží předvedli, 
že se také umí bavit i pobavit, 
a tak vznikl příslib vzniku nové 
fotbalové tradice.

Marek Sklář

AHOJ VŠICHNI !
Tak jsme konečně začali užívat 
naši krásnou zahradu. A hned 
jsme si pozvali policejní psy se 
svými cvičiteli. Předvedli nám 
zvládnutí základních povelů 
a  také, že se umí plazit, apor-
tovat a zadržet pachatele. Děti 
byly nadšené z toho, že si mohly 
vyzkoušet pouta, osahat obušek 
a vyzkoušet čepici.
Na  druhou květnovou neděli 
připadá oslava DNE MATEK, 
kdy můžeme maminkám a ba-
bičkám udělat něčím radost. 
Každá maminka nejvíc potře-
buje slyšet, že ji máme opravdu 
rádi a tak jsme ve všech třídách 
maminkám udělali radost bás-
ničkami, písničkami a drobný-
mi vlastnoručně vyrobenými 
dárečky.
Paní ředitelka zorganizovala 

informativní schůzku pro ro-
diče nově přijatých dětí. Sezná-
mila je s požadavky MŠ na děti 
a zodpověděla dotazy rodičů.
HURÁ – a chystáme se na dva 
výlety ! 
Víte, kde bydlí vodník Sláma 
? My už ano. Ten pro nás při-
pravil čarodějnické dopoledne 
plné nejrůznějších sportovních 
soutěží, zpěvu a tance.
A  10. června rychle na  auto-
bus, protože „ dneska jedem 
do  ZOO a  už se moc těšíme 
na zvířata „. To jsme si ale užili. 
Smálo se na nás sluníčko i zví-
řátka a my jsme zbaštili, co nám 
maminky do batohu nachystaly. 
A protože nás bolely nožky, na-
sedli jsme do vláčku a nechali 
se odvézt až skoro k autobusu.
Paní učitelky v  předškolních 
třídách připravily tradiční 

„Rozloučení s  předškoláky“. 
Děti předvedly, co se během 
pobytu v  MŠ naučily. Odmě-
nou jim byl potlesk rodičů. 
Na závěr byly děti dekorovány 
šerpou a  obdarovány knihou 
na památku.
A co se dělo u našich sousedů 
Krtečků ? Protože taky čekali 
dlouho na krásné jarní počasí, 

připravili pro rodiče besídku 
s  názvem „ Jak zvířátka budi-
la jaro“. Po  besídce se všichni 
rodiče zapojili do pletení z pa-
píru. Koncem dubna mohli 
někteří obyvatelé Zábřehu po-

tkat v okolí MŠ velkou skupinu 
malých čarodějnic a  čarodějů 
s doprovodem „čarodějnických 
učitelek„. To se konal na  naší 
zahradě„ Velký čarodějnic-
ký slet„. Nálada byla výborná, 
všechny děti se zapojily do ča-
rodějnických her. Jsme rádi, že 
mezi nás přišli kamarádi ze ZŠ 
se svými učitelkami a těšíme se 

na  další setkání s  nimi. V  so-
botu 22. června nás ještě čeká 

„POHÁDKOVÉ ODPOLED-
NE“ na hřišti FC v Zábřehu.
Dlouho jsme přemýšlely, čím 
rodiče a  děti na  konec škol-
ního roku překvapit. Až jsme 
na  to přišly – k  létu přece pat-
ří indiáni, proto INDIÁNSKÉ 
ODPOLEDNE. Na zahradě MŠ 
byly připraveny soutěže, zábava, 
tanec a spousta občerstvení..
A  jedno poděkování nakonec. 
Děkujeme maminkám pořá-
dajícím burzu, že z  jejího vý-
těžku uhradily dětem autobus 
k vodníkovi Slámovi a přispěly 
na knihy předškoláků.
Všem našim dětem a rodičům 
přejeme krásné prázdniny !

Jarmila Stanková a Vlasta Juchelková 

Zprávičky z barevné školičky INFORMACE Z DOLNOBENEŠOVSKÉ FARNOSTI

Sbírka brýlí – Děkovný dopis z misií

Vážení a milí farníci a spoluobčané Dolního Benešova,

dovolte, abych Vám dodatečně poděkoval 
za dvě krabice změřených brýlí pro naše 
Středoafričany a též dovolte, abych Vám 
zaslal pár následujících řádek mého dopisu 
o naší misii.
Od r. 1975 jsem správce misie karmelitánů 
(řeholní řád, věnující se modlitbě a pomoci 
bližním – pozn. redakce) ve Středoafrické 
republice. Od té doby jsme založili 5 cen-
ter! Ve městě Bangui bylo realizováno dílo, 
o kterém bych nikdy ani nesnil.
Duchovni aspekt misijní stanice v Bangui je 
v rukou mého kolegy Stefana Molon, který 
se hodně věnuje také péči o naši zahradu 
a chov krav a kachen. Mně se týká obrovský 
úkol zalesňování, které pokračuje za vydání 
nemalých fi nančních prostředků. Máme 
k dispozici asi sto osob. Asi 30 jsou ženy ze 

Zaire, původem uprchlice, které se uchylují 
do naší stanice se svými dětmi, které nesou 
v náručí a které uloží na rohožku, zatímco 
ony pracují. Jestliže děti začnou plakat, také 
je nosí na zádech.
Fotografi e ukazuje děti, které sbírají semín-
ka – základ naší práce. Každý den přijdou 
šťastni a donesou jich sáčky. Jsou zaplaceny 
na základě množství přinesených semínek. 
Tyto malé odměny jim slouží k nákupu 
školních potřeb, jako sešitů, tužek, mýdla, 
plastových sandálů a rovněž potravin. Je-
jich práce je pro nás velmi cenná, pro ně je 
považována za hru, která je však naučí, jak 
pracovat příjemným způsobem. Minulé léto 
bylo zasazeno 70.000 rostlinek díky pomoci 
těchto dětí. Na plantáži pracuje také starší 
mládež a dospělí.

Jelikož fi nanční příjmy obyvatel nejsou 
vysoké, nemohli by si dovolit zakoupit di-
optrické brýle pro toho, kdo je potřebuje. 
V tom je Vaše pomoc pomocí obrovskou!!!
Vyjadřuji Vám tímto svůj dík, modlím se 
za Vás a posílám požehnání. Jelikož čas ply-
ne velmi rychle, přeji Vám, abyste v dneš-
ním světě neutíkali moc rychle, protože: 
„Kdo běží pomalu, běží ve zdraví a daleko!“

P. Anastasio Roggero OCD, správce misijní stanice



16

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

17

 Informace z fotbalového klubu

Motto: Život je jen náhoda, jednou si dole, 
podruhé nahoře, život plyne …..
Vážení sportovní přátelé, příznivci fotba-
lu v Dolním Benešově. Právě tento příměr 
je jako ušitý na dění v našem fotbalovém 
klubu FC MSA Dolní Benešov. Před rokem 
jsme truchlili nad pádem našich fotbalistů 
ze soutěží v  rámci Řídící komise fotbalu 
pro Moravu. Útěchou nám byla skuteč-
nost, že sestupující muže z divize nahra-
dili svým nečekaným postupem do divize 
naši dorostenci. No a  vida! Rok s  rokem 
se sešel a  naši „A“ muži se suverénním 
způsobem do  Moravskoslezské fotbalové 
divize vrací! Přiznejme si každý sám sobě 
v duchu, kdo má Dolnobenešovský fotbal 
rád, kdo z Vás této skutečnosti věřil! Jsem 
přesvědčen, že takovýchto optimistů příliš 
mnoho nebylo! 
V posledním čísle našeho Zpravodaje jsme 
„stáli“ na prahu jarních odvet, s ohledem 
na klimatické podmínky to však spíše při-
pomínalo „zimní fotbalovou ligu“…..Od 
té doby se však mistrovská soutěž rozjela 
na plné obrátky a fotbalová ruleta nás ka-
ždým kolem přibližovala k  toužebnému 
návratu na  pozice divizní soutěže. Že se 
tento fotbalový zázrak nedařil vždy leh-
ce máte možnost, vážení čtenáři našeho 
Zpravodaje, posoudit z následující řádků! 
Po  dvou odehraných úvodních kolech se 
už další zápasy odehrály bez přerušení.

V Dolním Benešově se utrhla 
lavina!
FC MSA – MFK Vítkovice 5:1
Nečekané jarní oteplení v  posledních 
dnech se výrazně projevilo v  Krajském 
přeboru MS KFS. V Dolním Benešově se 
utrhla lavina a výsledkem této „fotbalové 
katastrofy“ je desetibodový náskok lídra 
soutěže v tabulce!!! Dolnobenešovští napl-
nili sérii „tří“ a v úvodních kolech si při-
psali na své konto nevídaný, devítibodový 
zisk! Hosté z Vítkovic přijeli do Benešova 
se skalpem rezervy Frýdku-Místku a před 
zápasem se netajili tím, že právě oni mo-
hou přerušit nevídanou sérii domácích. 
Začali odhodlaně, ale jejich touha po dal-
ším překvapení se ve  31. minutě rozply-
nula jako cigaretový dým! Je pravdou, že 
v 11. minutě se mohli dostat do vedení, ale 
jejich dělovka skončila jenom na  břevně 
branky domácích. Ve 31. minutě však po-
slal soupeři svou vizitku domácí kapitán 
M. Juchelka. Jeho pumelici tečoval hostu-
jící Horváth a na ukazateli svítil stav – 1:0. 
Než se hosté stačili vzpamatovat, sledo-
vali jak se po ose Rozsíval – Haas dostal 
balón na  kopačky Adamíka a  rázem to 
bylo – 2:0. Utržená, útočná lavina si však 

vyžádala další oběť! Ve 35. minutě si vy-
měnil balón M. Juchelka s  Labudou, ten 
dělovkou nechal vyniknout hostujícího 
gólmana Slavíka, ale jím vyražený balón 
poslal znovu Adamík za jeho záda – 3:0!!! 
Přítomná stovka diváků v  hledišti jásala, 
hosté jen nevěřícně polkli naprázdno…. 
Pokud si někdo z diváků myslel, že už bylo 
v dnešním utkání gólové radosti dost, tak 
ten se mýlil! Tři minuty po zahájení dru-
hého poločasu dokázal brankář Slavík, 
že i  přes tři inkasované góly je mužem 
na svém místě, když famózně kryl nádher-
nou střelu Haase z  přímého kopu. V  54. 
minutě se však nestačil divit, co že mu to 
tam padlo do  sítě, když Adamík posadil 
míč z rohového kopu neomylně na hlavu 
Majewského a na ukazateli svítil stav – 4:0. 
Ani to však nebylo z lavinového nebezpečí 
všechno! V 57. minutě se prošel hostující 
obranou jako nůž máslem Haas, doslova 
hokejovým blafákem si „vychutnal“ gól-
mana a  Labuda pak do  prázdné branky 
splnil přání diváků a dal hostům „bůra“ – 
5:0!!! Takovou pohromu si snad Vítkovičtí 
ani nezasloužili. Útěchou jim pak byla 61. 
minuta. Právě v  té už pozornost domácí 
obrany ochabla a Oleš se tak postaral ale-
spoň o čestný gólový zápis a o konečnou 
podobu výsledku – 5:1! Sice nemálo opož-
děné, ale určitě ani ne lepší fotbalové jaro 
si však v  Dolním Benešově nemohli přát 
všichni, kteří fotbalistům místního klubu 
fandí a  drží palce v  jejich úsilí o  nejlepší 
umístění v  tabulce Krajského přeboru 
Moravskoslezského kraje!
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Ju-
chelka, Štefek, Spruch, Rozsíval, Adamík, 
M. Juchelka, Labuda, Haas (87. Reichel), 
Knopp, Majewski, Radek, (67. Husovský), 
Lokoč, Kolenko
Sestava MFK Vítkovice: Slavík, Kostelec-
ký, Oleš, Horváth, Moučka, Vojtek (75. Ja-
šek), Kocur, Bystrý, Sklenička, Handzlík, 
Prokeš
Utkání rozhodovali: Novák, Šafrán, Ho-
lodňák
Žluté karty - domácí: 15. Štefek, 67. Haas, 69. 
Adamík, 76. Labuda hosté: 72. Kostelecký

Dolní Benešov nasadil k  trháku!
FK SK Polanka - FC MSA 1:3
Vstup lídra Krajského přeboru do jarních 
odvet je impozantní! Plný bodový zisk ze 
čtyř odehraných utkání se projevil v tabul-
ce evidentním trhákem. Na  tento nástup 
marně hledají protizbraň pronásledovatelé 
a odstup od prvního místa se každým ko-
lem zvyšuje. Podzimní „přestřelka“ dneš-
ních soupeřů je ještě v živé paměti. Hosté 
proto nastupovali do utkání s respektem. 
Jak se ukázalo, ten byl na  místě. Po  pěti 
minutách kopal Valenčin přímý kop, Fu-
kala však z dorážky minul cíl. Ještě větší 
gólovku pak „zazdil“ Cirkl o  tři minuty 
později po rohu Valenčina. Ve 23. minutě 
pak Borgosz poslal kolmici na  Jana Švá-
bíka, ale jeho pokus se mezi tyče nevešel. 
Gólovou radost domácím příznivcům pak 
nedopřál David Juchelka v  brance hostů, 
když fantasticky vyrazil dělovku Valenči-
na z přímého kopu! Z gólu se neradovali 
domácí ani ve 42. minutě, když po nádher-
né akci Jana Švábíka nemířil mezi tyče ani 
Pliska z malého vápna. Hosté si vyloženou 
gólovku nevytvořili. Nadějné pokusy Ha-
ase z 13. minuty, M. Juchelky z 36. minuty 
a Radka ze 44. minuty Řehulku v brance 
domácích neohrozily. Když se mezi tyče 
netrefi l ani Husovský pohotovou technic-
kou střelou ze 45. minuty odcházela obě 
mužstva do kabin za bezgólového stavu… 
Po třech odehraných minutách 2. půle se 
zaskvěl D. Juchelka v brance hostů likvi-
dací „tutovky“ Vyležíka. K  obratu ve  vý-
voji zápasu zavelel pumelicí v 50. minutě 
Adamík, ale Řehulka byl na  místě. V  52. 
minutě se otevřel gólový účet. Adamík 
uvolnil parádně Husovského a  hosté se 
radovali z  vedoucího gólu – 0:1. Pak se 
ještě jednou ukázal Řehulka, který si po-
radil po akci Haase s hlavičkou Adamíka 
i s dorážkou Radka. Časomíra ukazovala 
57. minutu, když si na  nadýchaný centr 
Sprucha naskočil Husovský, prodloužil 
na  Adamíka a  ten nedal Řehulkovi žád-
nou šanci – 0:2! Po  dalších odehraných 
čtyřech minutách se řítil z  půlky hřiště 
na  Řehulku Husovský, ale v  koncovce se 
z gólu neradoval…Zděšení v řadách hostů 
pak nastalo v 63. minutě. Z nepochopitel-
né standardky se parádně trefi l Valenčin 
a domácí se vrátili do zápasu – 1:2. Nadě-
je domácích však měla jepičí život. V 69. 
minutě prošel obranou domácích Labuda 
jako nůž máslem, uvolnil ještě lépe posta-
veného Adamíka a o výsledku utkání bylo 
rozhodnuto-1:3.V následujících minutách 
se pak předvedl nesportovním gestem 
domácí Cirkl, který ve skrumáži dal ránu 
do  obličeje Rozsívalovi a  k  údivu všech, 

už s  předchozí žlutou kartou, utkání do-
hrál!!!! V  79. minutě pak o  další gólovou 
radost připravil hosty, po gólové trefě Ha-
ase, praporek asistenta rozhodčího……Ví-
tězství z  tohoto duelu má však pro hosty 
v dalším „anglickém“ týdnu cenu zlata!
Sestava FK SK Polanka : Řehulka, Cirkl, 
Andrýsek, Pliska, Bartoš, Borgosz, Vyle-
žík, Švábík J., Švábík M. Valenčin, Fukala 
(62. Němec)
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Ju-
chelka, Štefek (71. Majewski), Spruch, 
Rozsíval, Reichel, Adamík (83. Moc), M. 
Juchelka, Haas, Knopp, Radek, (60. La-
buda), Husovský, Kolenko
Utkání rozhodovali: Šimek, Bátrla, Šištík
Žluté karty - domácí: 61.Fukala, 67. Cirkl, 
hosté: 74. Spruch 

V Dolním Benešově slavili na 
1. máje „PADESÁTKU“!
FC MSA – Frýdek-Místek „B“ 5:0
Nevěříte? Ale je to tak. Právě v  dnešním 
utkání si vedoucí celek Krajského přeboru 
připsal na  své konto do  tabulky jubilejní 
„50“ bod!!! Domácí prahli po  potupné, 
podzimní porážce 6:1 po  odvetě a  ta jim 
vyšla dokonale! Souboj mužstev s nejlep-
ším útokem na straně domácích a s nejlep-
ší obranou na straně hostů, dosud obdrželi 
pouhých 13 gólů, vyzněl jednoznačně pro 
fotbalisty Dolního Benešova. Střelecká 
smršť začala hned v 1. minutě. Husovský 
uvolnil Adamíka, ten prodloužil na Haa-
se a na ukazateli svítil stav – 1:0. Po půl-
hodině měli hosté šanci na  vyrovnání, 
po centru Juříčka se ale mezi tyče hlavou 
netrefi l Javorek. Ve 33. minutě se zaskvěl 
fantastickým zákrokem domácí gólman 
D. Juchelka, který připravil o  gólovou 
radost Vávru. Dolnobenešovští pak po-
tvrdili, že druhé poločasy umí náramně! 
Už po  dvou odehraných minutách měli 
po centru Adamíka gólovou šanci, ale na-
bíhající Haas na míč nedoskočil. V 57. mi-
nutě si připsal Adamík další zářez na svou 
střeleckou pažbu a  zavelel na  zteč – 2:0. 
Vzpomínku na podzim zažili domácí v 69. 
minutě, dalekonosný „aut“ vypadl gólma-
novi domácích z  rukavic, ale gólem ne-
skončil. Fotbalovou parádu pak předvedl 
Husovský, jeho lob v 75. minutě minul těs-
ně opuštěnou branku hostů. Srdce domá-
cích příznivců plesala v 80. minutě hry. M. 
Juchelka poslal nádherně míč z  přímého 
kopu jenom do  pravé tyče, ale dobíhající 
Moc se z dorážky nemýlil – 3:0. Pouhé dvě 
minuty pak stačili Haasovi k  tomu, aby 
mazácky zakončil své sólo – 4:0. O  čis-
té konto domácího gólmana se postaral 
Spruch, který v 84. minutě odpálil z bran-
kové čáry míč do bezpečí! Diváky pak roz-

tleskal ještě v 87. minutě Knopp, ale jeho 
dělovku brankář Tesarčík udržel ve svém 
koši. No a „třešničku na dort“ střeleckému 
koncertu pak posadil nefalšovaným „ang-
ličanem“ Filip Labuda a dal pečeť dnešní-
mu výsledku – 5:0! Kdo by po podzimním 
„výbuchu“ fotbalistů FC MSA na  půdě 
dnešních hostů věřil, že po  odehraných 
dvaceti kolech budou právě tito fotbalisté 
kralovat tabulce s úctyhodným PADESÁ-
TI bodovým ziskem! Jak praví známé fot-
balové rčení: „Fotbal nemá logiku“, a je to 
tak! 
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Ju-
chelka, Spruch, Rozsíval (86. Štefek), Re-
ichel, Adamík, M. Juchelka, Labuda, Haas 
(83. Vaculík), Husovský (75. Moc), Knopp, 
Majewski, Kolenko
Sestava MFK Frýdek-Místek „B“: Tesarčík, 
Hopp (46. Šigut), Preči, Junga, Javorek, 
Foukal (Kolář), Kovalík, Vávra, Šmahaj, 
Juříček, Musiol, Šupolík
Utkání rozhodovali: Krištof, Picmaus, To-
bola
Žluté karty - domácí: 35. Rozsíval hosté: 
31. Tesarčík, 55. Kovalík, 63. Foukal 

Dolnobenešovští jsou lepší než 
Sparta Praha!
FC MSA – Český Těšín 1:1
Myslíte si, že je v  titulku chyba? Nikoliv! 
Před dnešními zápasy měla Sparta i  FC 
MSA shodnou sérii 16-ti zápasů bez po-
rážky! Po  dnešku jsou už fotbalisté FC 
MSA lepší, Sparta klopýtla v Liberci, do-
mácí bodovali už po  sedmnácté v  řadě!!! 
Hosté z Českého Těšína se v tomto měření 
sil ukázali jako statečný a kvalitní soupeř. 
Kdo ví, jak by se utkání vyvíjelo, kdyby se 
už ve 3. minutě Labuda, tváří v  tvář gól-
manu Klepekovi, své tutovky nezalekl…
Na trávníku se pak začala odvíjet kvalitní 
fotbalová bitva. V  7. minutě poslal Men-
drok jedovku těsně vedle pravé tyče bran-
ky domácích. Po  čtvrthodině zlikvidoval 
Klepek dělovku Husovského. Ve  22. mi-
nutě se mezi tyče nevešla pohotová rána 
Haase po  rohu Adamíka. Ve  27. minutě 
se pak zaskvěl D. Juchelka v  brance do-
mácích, famózním zákrokem po  dělovce 
Chlebka! Ve 36. minutě však na ukazateli 
skóre svítil stav – 1:0. Haas zakončil své 
sólo pumelicí, Klepek vyrazil, ale Husov-
ský se v  dorážce nemýlil! Ve  40. minutě 
zkalil radost domácích z  druhého gólu 
praporek asistenta rozhodčího – ofsajd! 
Vyrovnání měl ve  42. minutě, po  centru 
Kopera, na hlavě Tribulec, ale do černého 
se netrefi l. Zápas po  změně stran dostal 
nečekanou zápletku. Hned v  úvodní mi-
nutě zastavil vyloženou šanci domácích 
praporek asistenta rozhodčího, který viděl 

postavení mimo hru nabíhajícího střelce 
Husovského….Střídající Christu se pak 
odvděčil trenérovi a po čtyřech minutách 
na  hřišti vyrovnal v  56. minutě na  – 1:1. 
No a aby toho nebylo málo, tak po 2. žluté 
kartě (za co však domácí kapitán viděl tu 
první ví asi jen HR) odešel předčasně pod 
sprchy „špílmachr“ Michal Juchelka…. 
Misky vah se pak v tomto nerovném boji 
povážlivě naklonily na  stranu hostů. Ti 
mohli v 81. minutě otočit výsledek na svou 
stranu, ale Pzsyczko se po rohu do domá-
cí svatyně netrefi l. Další příležitost měli 
hosté po faulu na Christa v 83. minutě, ale 
balón se po přímém kopu z vyložené pozi-
ce do sítě nedostal! Domácí pak i v deseti 
mohli nakonec slavit vítězství, ale ani La-
buda a po něm Adamík se v závěrečných 
minutách z  gólu neradovali. Přítomných 
115 diváků tak vidělo dělbu bodů, se kte-
rou však ani hosté nebyli spokojeni, pro-
tože těsně před závěrečným hvizdem se 
právem dožadovali „penalty“, kterou však 
rozhodčí, k  jejich lítosti neodpískal… 
Dolnobenešovští tak prodloužili svou ne-
porazitelnost na  úctyhodných sedmnáct 
zápasů v  řadě!!! Více než bodová ztráta 
v  tomto nerovném fotbalovém boji, však 
mrzí ztráta svého kapitána po jeho nepo-
chopitelném vyloučení….
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchel-
ka, Spruch, Rozsíval, Reichel, Adamík, M. 
Juchelka, Labuda, Haas (86. Štefek), Hu-
sovský (76. Moc), Knopp, Majewski
Sestava Českého Těšína: Klepek, Byrtus, 
Staník, Kantor, Zábelka (52. Chistu), Ko-
per (85. Slíva), Chlebek, Pzyczko, Nowak, 
Tribulec, Mendrok, Lojek 
Utkání rozhodovali: Bureš, Lálík, Latoň
Žluté karty - domácí: 29. Haas, 54. a  61. 
Juchelka M. hosté: 73. Chlebek Červená 
karta: 61. M. Juchelka

Vedoucí celek KP má i nejlepšího 
střelce!
SK Beskyd Frenštát -FC MSA 0:4
Vítězstvím v  posledním kole 4:0 nad Pe-
třkovicemi si domácí vykřesali na posled-
ním místě tabulky malou naději na  boj 
o  záchranu v  Krajském přeboru. Komu 
nakonec zůstane, ze čtveřice Háj, Petř-
kovice, Slavkov a Frenštát, v ruce „Černý 
Petr“, to se ukáže až po závěrečném kole. 
Domácí byli odhodláni k bodovému zisku 
i  proti vedoucímu celku tabulky. Utkání 
však začalo šokem. Šokem pro oba dneš-
ní aktéry. Hned první útok hostů skončil 
gólem v  síti branky domácích, hosté se 
však díky praporku AR 1 z něho nerado-
vali!!! Ani tato hořká pilulka hosty neroz-
hodila. Mužstvo vedené kapitánem Jirkou 
Knoppem, za  potrestaného M. Juchelku 



18

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

19

převzal pásku, rozjelo svůj gólový kolotoč. 
Kanonádě pod Beskydami velel Ondřej 
Adamík, který se hattrickem prostřílel až 
na  čelo tabulky střelců Krajského přebo-
ru s celkovým počtem 19 gólů a znásobil 
tak „dabl“celého mužstva, které letošnímu 
ročníku kraluje už od 8. soutěžního kola. 
Ve 4. minutě proměnil centr Moce ve ve-
dení – 0:1 a  smazal tak počáteční nervo-
zitu po  neuznaném gólu. Domácí se pak 
„čilili“ na  HR za  neodpískanou penaltu 
po  ruce stopera Sprucha. Vidina bodo-
vého zisku se jim začala rozplývat jako 
mlha na  sochou Radegasta ve  20. minu-
tě hry. Moc rozehrál báječně rohový kop 
a nechytatelná hlavička Labudy potvrdila 
raketový vstup do zápasu – 0:2! Do konce 
poločasu si domácí ještě zhluboka vydech-
li po  další střelách Adamíka ve  24. a  29. 
minutě, které jen o  fous minuly cíl. Přes 
veškerou snahu domácích se obraz hry 
nezměnil ani po  přestávce. Závěrečnou 
čtvrthodinu vyšperkovali hosté fotbalo-
vými lahůdkami. V  75. minutě se lobem 
„A  la Poborský“ předvedl Husovský, míč 
skončil na kopačce rozběhnutého Adamí-
ka a střídající gólman Pešák si taky zalovil 
ve své síti – 0:3! Za další dvě minuty ora-
zítkoval Adamík nechytatelnou pumelicí 
břevno branky domácích. Své střelecké 
galapředstavení pak dokonal v 84. minu-
tě, když neomylně zakončil sólo obranou 
domácích a  stanovil konečný výsledek 
utkání na  – 0:4!!! Celé mužstvo zaslouží 
absolutorium za  zvládnutí utkání, která 
nebývají proti mužstvům ze suterénu ta-
bulky vůbec jednoduchá. Už v neděli nás 
čeká další bitva pod Beskydami, tentokrát 
ve Frýdlantu nad Ostravicí.
Sestava SK Beskyd Frenštát p.R.: Hul-
va, Kovář, Jurek, Sládečk, Štika, Dorňák, 
Klimpar, Bartoš, Kalod, Špiriák, Abík
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Ju-
chelka, Štefek (70. Haas), Spruch, Rozsí-
val, Reichel, Adamík, Moc (86. Kubiš), 
Labuda, Husovský (84. Vaculík), Knopp, 
Majewski, Kolenko
Utkání rozhodovali: Streit, Ochodek, To-
mšík
Žluté karty - domácí: 19. Kalod hosté: 55. 
Spruch 74. Moc 

Každá série má taky někdy svůj 
konec!
1.BFK Frýdlant n.O. - FC MSA 2:0
Neskutečných 18 kol čekali fotbalisté FC 
MSA na svého přemožitele v letošním roč-
níku Krajského přeboru. Dočkali se právě 
v utkání proti soupeři, kterého se jim ne-
podařilo přehrát ani v podzimním utkání 
na domácím trávníku. Po vytrvalém dvou-
denním dešti připomínala hrací plocha 

kluziště, hráči měli nemalé potíže s  bez-
pečným pohybem. S tímto handicapem se 
lépe vyrovnali domácí. V první čtvrthodi-
ně prověřil Ježe v domácí brance Labuda, 
ale neuspěl. Střeleckou mušku hledal i M. 
Juchelka, který v 16. minutě z dobré pozi-
ce přestřelil branku Frýdlantu. Ani střela 
domácího Březiny ve  21. minutě cíl ne-
našla. Po půlhodině se zaskvěl znovu Jež, 
který si nadvakrát poradil s parádní akcí 
Labudy. Ve 37. minutě se štěstí přiklonilo 
k barvám domácích. Papřok ve skrumáži 
vystřelil a tečovaný míč zaplachtil za záda 
gólmana D. Juchelky – 1:0. Na druhé stra-
ně se hosté ve 41. minutě z gólu neradovali, 
pohotová střela Moce, tečovaná obráncem 
domácích, orazítkovala jenom levou tyč už 
bezmocného brankáře Ježe…Nástup do 2. 
poločasu patřil hostům. Ve 46. minutě za-
hrál báječně Spruch přímý kop, Moc na-
pálil z voleje míč, ale Jež zázračně v pádu 
vyrazil na rohový kop. Dolnobenešovští se 
vyrovnávací branky dočkali ve 48. minu-
tě, ale ta bohužel na pokyn AR 2 uznána 
nebyla….Nedáš – dostaneš platilo i  ten-
tokrát. V  60. minutě roztleskal příznivce 
domácích Fajčák a  nefalšovaným „angli-
čanem“ pojistil vedení svého mužstva na – 
2:0. O  gólovou radost po  dvou minutách 
připravil hosty znovu skvělý Jež, který 
zázračně vyrazil střelu Husovského z pří-
mého kopu. Na  hřišti se v  následujících 
minutách odehrávala spíše karetní partie, 
v rozmezí od 65. minuty do 83. minuty vi-
děli hráči celkem 5 žlutých karet v utkání, 
které se na těžkém terénu hrálo velmi ko-
rektně! Fotbalisté lídra tabulky tak potřetí 
v  sezóně „padli“ pod Beskydami a  mají 
tak možnost otočit list a psát novou, dal-
ší kapitolu letošního ročníku KP kterému 
kralují, po odehraných 23. kolech, už od 8. 
podzimního kola s  bilancí získaných 54 
bodů a brankovým poměrem 62:30. Příle-
žitost k nápravě budou mít už v dohrávce 
16. kola ve středu v „derby“ utkání v Háji 
ve Slezsku! 
Sestava 1. BFK Frýdlant n.O.: Jež, Liška 
O., Liška D., Ursini (88. Němec), Březina, 
Žáček (89. Jucha), Papřok, Fajčák, Němec, 
Střižík, Mandičák
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Ju-
chelka, Spruch, Rozsíval (32. Radek), Re-
ichel, Adamík, Moc, Juchelka M., Labuda 
(82. Majewski), Haas, Husovský (82. Vitá-
sek), Knopp, Kolenko
Utkání rozhodovali: Ochodek, Osička, Ši-
štík
Žluté karty - domácí: 69. Žáček, 83. Liška 
O. hosté: 54. Adamík, 65. Moc, 67. Haas, 
79. M. Juchelka 

Dolnobenešovští uspořádali den 
otevřených dveří!
TJ Háj ve Slezsku - FC MSA 6:1
Tyto májové dny jsou charakteristické 
zajímavými akcemi. V Praze probíhá vý-
stava korunovačních klenotů, návštěvníci 
mohou navštívit sídlo Senátu a Parlamen-
tu atd.. Jednu z  takových akcí uspořáda-
li i  fotbalisté vedoucího celku Krajského 
přeboru v  dnešním utkání na  hřišti sou-
sedního rivala v Háji! Byl to „Den otevře-
ných dveří“ obrany hostů. Po  ukončené 
sérii úspěchů bez porážky si tentokrát fot-
balisté „lídra“ tabulky vybrali oddechový 
čas. Uběhly tři minuty a  Prokša otevřel 
střelecký účet domácích – 1:0. Vedoucí 
gól však hosty nijak nevyvedl z rovnová-
hy. Po  půlhodině měl vyrovnání na  ko-
pačkách Adamík, ale s  jeho pokusem si 
Rozhon poradil. Ve 34. minutě neskončila 
gólem parádní akce Labuda – Adamík – 
Husovský, jeho dělovku srazil Matěj na ro-
hový kop. Ve 39. minutě se dostal do gólo-
vé pozice M. Juchelka, ale ani jeho střela 
v  síti neskončila. Domácí mohli své ve-
dení pojistit, ale ani Halška ani Konvička 
se z gólu neradovali. Ve 43. minutě svítil 
na ukazateli stav – 1:1, po faulu na Juchel-
ku z  penalty bezpečně vyrovnal Spruch. 
Kdo čekal, že hosté, tak jako v minulých 
utkáních, otočí výsledek po změně stran, 
čekal marně. Naopak domácí odehráli po-
ločas snů a vyprovodili hosty nečekaným 
debaklem….V 51. minutě se nemýlil z do-
rážky Žůrek – 2:1. V 54. minutě pojistil ve-
dení Hájeckých svým gólem střídající Tru-
pl – 3:1. Haas mohl vrátil hosty do zápasu 
v  59. minutě, ale trefi l jenom padajícího 
gólmana Rozhona. V 68. minutě zakončil 
své sólo Komárek střelou do břevna a míč 
do branky D. Juchelky vrátil Žůrek – 4:1. 
Háječtí byli při chuti. Konvička v 71. mi-
nutě trefi l z přímého kopu břevno. O dvě 
minuty později vychytal Rozhon taky 
z přímého kopu Moce. V závěru pak ješ-
tě v 84. minutě dal gól na – 5:1 Brunclík 
a v 87. minutě stanovil konečný výsledek 
– 6:1 svým gólem Janíček. Čtvrté utkání 
v deseti dnech tak hosté nezvládli. Zápas 
na  který by měli co nejrychleji zapome-
nout by však měl být pořádným ponauče-
ním, protože fotbalový kolotoč pokračuje 
už v  sobotu dalším utkáním ve  kterém 
se v  Dolním Benešově představí kvalitní 
mužstvo loňského účastníka divize z Kr-
nova!
Sestava TJ Háj ve  Slezsku: Rozhon, Ko-
zák, Žůrek (82. Skurka), Matěj, Brunclík, 
Šubrt, Prokša (51. Trupl), Konvička, Janí-
ček, Halška (46. Chodílek), Komárek
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Ju-
chelka, Spruch, Reichel, Adamík, Moc, 

Juchelka M., Labuda, Haas (74. Vitásek), 
Husovský (64. Radek), Knopp, Majewski 
(67. Štefek)
Utkání rozhodovali: Hess, Picmaus, Kret
Žluté karty - domácí: 10. Komárek, 30. 
Halška, 74. Žůrek hosté: 69. M. Juchelka, 
87. Reichel 

Fotbalové drama se šťastným 
koncem!
FC MSA – FC Krnov 4:3
Krajský přebor pokračuje mílovými kroky 
do svého cíle! Po středečním debaklu lídra 
tabulky v Háji a po dnešním dopoledním 
vítězství jeho největšího pronásledovatele 
z  Heřmanic na  půdě rezervy třetiligové-
ho Frýdku-Místku, měli domácí na  krku 
doslova „Damoklův meč“. Ještě v loňském 
ročníku v  souboji dvou mužstev Morav-
skoslezské divize museli domácí bodovat 
naplno, aby odrazili atak svého pronásle-
dovatele. Jó, ale předsevzetí se hroutilo 
jako domeček z  karet už po  třech minu-
tách hry! Adam Ondra poslal po zaváhání 
obrany domácích hosty do  vedení – 0:1! 
Z tohoto šoku se však fotbalisté FC MSA 
dostali poměrně brzy. Nejdříve střela 
Radka v  8. minutě těsně minula pravou 
tyč branky hostů a následně dělovka Roz-
sívala zasvištěla v 11. minutě nad břevnem 
už překonaného gólmana hostů Furčá-
ka. O  minutu později však nejlepší stře-
lec KP Ondřej Adamík propasíroval míč 
do branky hostů a na ukazateli svítil stav 
– 1:1. Hned po rozehrání měl stoprocent-
ní šanci hostující Schreier, ale ani z  bez-
prostřední blízkosti netrefi l branku…..V 
19. minutě pak jásali příznivci domácích, 
když po  rohu Haase napáli míč nekom-
promisně do sítě hostující branky Knopp 
– 2:1! Ve 21. minutě pak čaroval na druhé 
straně strážce domácí svatyně D. Juchelka, 
když zázračně vytáhl z pravé šibenice míč 
po střele Bartoníčka! Klid na kopačky do-
mácích pak dal Radek, který po přiťuknu-
tí Adamíkem zvýšil nekompromisně stav 
zápasu na – 3:1. Po změně stran však do-
stalo utkání nečekaný náboj. V 62. minutě 
se po teči míč doslova dokutálel po střele 
Košárka do  branky domácích a  hosté se 
vrátili do zápasu – 3:2. Časomíra se posu-
nula sotva o tři minuty a rodilo se nefalšo-
vané, fotbalové drama. Souboj domácího 
stopera Sprucha s hráčem hostů posoudil 
rozhodčí jako nedovolený zákrok a  Kle-
ment z  nařízené penalty vyrovnal stav 
zápasu na  – 3:3! Domácí lavička promí-
chala sestavu a začalo nevídané, fotbalové 
drama. Po kiksu gólmana hostů Furčáka 
v  66. minutě netrefi l Adamík prázdnou 
branku…Vše si však vynahradil v 73. mi-
nutě, když čítankovou akci Labudy s Haa-
sem proměnil ve  veledůležitý vítězný gól 

– 4:3. Hosté už na tento direkt nedokázali 
odpovědět a naopak měli štěstí, když v 83. 
minutě výtečná hlavička Labudy jen těsně 
minula svůj cíl. Před následujícím sou-
bojem prvního a  druhého celku tabulky 
v Heřmanicích tak jsou „Kostky vrženy“!!!
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Ju-
chelka, Štefek, Spruch (68. Majewski), 
Rozsíval, Reichel, Adamík, Moc, Juchelka 
M., Haas, Knopp, Radek (58. Husovský, 
65. Labuda), Vitásek
Sestava FK Krnov: Furčák, Vavrečka, 
Hudský (46. Košárek), Zelník, Dvořák, 
Ondra Š., Daříček, Klement (80. Pobucký), 
Ondra A., Bartoníček, Schreier, Uherek, 
Havlíček, Petr
Utkání rozhodovali: Pustějovský, Pobořil, 
Broskevič
Žluté karty - domácí: 62. Juchelka D., 65. 
Spruch hosté: bez karet

Na vrcholu už zbývá jen vyvěsit 
prapor!
FC Heřmanice - FC MSA 0:1
S  mimořádným zájmem sledované vy-
vrcholení letošního ročníku Krajského 
přeboru MS KFS se odehrálo v  dnešním 
duelu dvou vedoucích celků tabulky. 
Zdánlivý náskok fotbalistů FC MSA před 
svým pronásledovatelem se mohl teoretic-
ky až nečekaně rychle srovnat. Teoretické 
prognózy a  fotbalové kalkulace se však 
po odehraných devadesáti minutách začí-
nají až příliš jasně rozptylovat! Před „vý-
kopem“ dnešního utkání si domácí prožili 
svou slávu z nově instalované časomíry. Ta 
bohužel po odehraných devadesáti minu-
tách svítila domácím docela trpce – 0:1….. 
Jak k  tomu došlo? Po  úvodní, zahřívací 
čtvrthodince měli hosté první gólovou 
šanci po  akci Haase – Sprucha a  dělovce 
Knoppa. Hned z protiútoku Šebek netre-
fi l „loženku“ a hosté si zhluboka vydech-
li. Ve  24. minutě si D. Juchelka poradil 
s dělovkou Michaláka. V závěru poločasu 
pak Adamík prošel obranou domácích 
a  ti mohli děkovat, že na  jeho centr přes 
celou branku Šráčka, nabíhající Štefek ne-
doskočil….Těsně před poločasovým hviz-
dem hostující kanonýr Adamík neprorazil 
obranný dvojblok Mooce a Šimáčka. Tak-
tická bitva pokračovala i po změně stran. 
Obrany s  přehledem likvidovaly pokusy 
o  vstřelení gólu. Fotbalisté v  domácích 
dresech marně hledali cestu k překonání 
obrany hostů. Nejblíže k němu měli v 78. 
minutě, po  nádherném uvolnění rychlo-
nohého Michaláka, ale jeho pokus skon-
čil na boční síti! V 82. minutě pak strážce 
branky hostů D. Juchelka fantasticky zlik-
vidoval „tutovku“ Varkočeka. Hosté pak 
mohli rozhodnout utkání ve svůj prospěch 

v 75. minutě, ale už překonaný Šráček vy-
tlačil očima míč mimo své tyče po  střele 
Labudy…..V 86. minutě pak netrefi l cíl ani 
nejlepší střelec hostů Adamík, po  parád-
ním uvolnění Labudou. Když už se zdálo, 
že tento souboj o letošního „mistra“ skončí 
vzájemnou dělbou bodů, tak se nečekaně 
tajenka rozuzlila ve  prospěch vedoucího 
celku tabulky. Nová časomíra ukazovala 
89. minutu, po levé straně se prohnal „taj-
fun“ jménem Haas, jeho centr přiťuknul 
Labuda na  kopačky Sprucha a  ten nedal 
Šráčkovi pražádnou šanci – 0:1!!! Gejzír 
emocí hostujících hráčů a jejich příznivců 
stříkal jako vřídla na Islandu. Fotbalovou 
bitvu o  „šest“ bodů tak úspěšněji zvlád-
li fotbalisté lídra soutěže a v závěrečných 
kolech tak mají kýžený postup do  divize 
už jednoznačně jen na svých kopačkách! 
Sestava FC Heřmanice Slezská: Šráček, 
Rozsíval, Strakoš, Mohelník (80. Koval), 
Michalák, Mooc, Strojek, Valouc (76. 
Knapec), Šebek (87. Mlčoch), Varkoček, 
Šimáček
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Ju-
chelka, Štefek, Spruch, Rozsíval, Reichel, 
Adamík, Juchelka M., Haas, Knopp, Ma-
jewski, Radek (65. Labuda), Vitásek, Moc, 
Husovský, Kolenko
Utkání rozhodovali: Trigas, Latoň, Šafrán
Žluté karty - domácí: 52. Mohelník, 68. 
Mooc hosté: 53. Haas, 60. M. Juchelka, 90. 
D. Juchelka

Přesilovku hostů zvládli lépe 
domácí!
FC MSA-TJ Hradec n/M 2:2
Souboj dvou mužstev z  absolutní špičky 
Krajského přeboru sledovalo 95 diváků 
v ochozech, kteří dali přednost letošnímu 
vyvrcholení Gambrinus ligy v  televizi, 
na skvělém trávníku domácího lídra sou-
těže. Velezkušený tým hostů se netajil tou-
hou po bodovém zisku při ataku 2. příčky 
tabulky. Na trávníku se tak začala odvíjet 
kvalitní fotbalová „bitva“. Štýbar na hrotu 
útoku dal o sobě poprvé vědět už v 7. mi-
nutě, ale jeho dělovku vyrazil D. Juchelka 
na  rohový kop. Nečekanou komplikací 
pro domácí tým bylo odstoupení zraněné-
ho stopera Reichla a nutnost zacelení trh-
liny v obranném valu. V samotném závěru 
první půle však přišla ještě větší pohro-
ma. Ve 42. minutě šli hosté gólem Deme-
la do vedení – 0:1. Už v nastaveném čase 
pak Štýbar povedeným blafákem pojistil 
vedoucí gól druhou trefou do  černého – 
0:2!!! Poločasová přestávka tak dala do-
mácím šanci rozdýchat tento šok….Druhý 
poločas zvedal adrenalin nejen hráčům, 
ale i divákům. V 68. minutě zachránil D. 
Juchelka fantastickým zákrokem domácí 



20

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

21

od pohromy, po pumelici Hozy. O minutu 
později pak mohl vrátit domácí tým do zá-
pasu, po  parádní akci Labudy, Adamík, 
ale zbrkle netrefi l prázdnou branku Hra-
deckých….V 73. minutě to však už bylo 
jinak. Adamíkovu dělovku stačil Kovalík 
vyrazit, na dorážku Labudy už byl krátký 
– 1:2. Pro hostující tým se naskytla obrov-
ská šance na plný bodový zisk v 80. minu-
tě hry. Předčasně se šel po svém zákroku 
sprchovat strážce domácí svatyně D. Ju-
chelka. Přesilovku však fotbalisté Hradce 
zpackali. V 86. minutě potvrdil své kvality 
Kovalík v brance likvidací nádherné stře-
ly Labudy. V 86. minutě potvrdil Adamík 
své kvality ostrostřelce letošního ročníku 
Krajského přeboru a  chladnokrevně za-
končil čítankovou akci domácích už svým 
23. gólem – 2:2! To však ještě nebyl konec. 
Po  vyloučení brankářské „jedničky“ do-
mácích se postavil mezi tyče nadějný Ko-
lenko a  i  v  tomto krátkém čase potvrdil, 
že na lavičce nesedí jenom do počtu! V zá-
věrečné minutě odmítnul touhu Hradec-
kých po vítězství fantastickým zákrokem 
po  nevídané střele Brunclíka. Vedoucí 
tým tabulky tak už podruhé v  jarní části 
dokázal, že když je „zle“ tak se vyburcuje 
k mimořádnému výkonu a  svou kůži jen 
tak lehce neprodá! 
Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchel-
ka, Štefek (80. Kolenko), Spruch, Rozsíval, 
Reichel (19. Labuda), Adamík, Juchelka 
M., Haas, Knopp, Majewski, Radek (46. 
Moc), Vitásek, Husovský
Sestava TJ Hradec nad Moravicí: Kovalík, 
Hoza, Půda (27. Židek), Brunclík, Kuděla, 
Jašek, Černý J., Demel (60. Židek), Havel-
ka, Štýbar, Prohászka, Válek, Stanovský, 
Černý O., Režnar
Utkání rozhodovali: Novák, Kantor, Ho-
lodňák
Žluté karty - hosté: 52. Brunclík, 62. Černý 
J. Červené karty – domácí: 80. Juchelka D.

Hromy a blesky lítaly nejen z ob-
lohy, ale i na hřišti!
FK Bohumín - FC MSA 2:1
Tři kola před koncem letošního ročníku 
se situace na čele i na chvostu tabulky ne-
čekaně dramatizuje. Vlivem nestejného 
počtu odehraných utkání se ještě můžeme 
dočkat nejednoho překvapení. Do  dneš-
ního utkání nastoupili domácí fotbalisté 
s neuvěřitelnou motivací po skalpu vedou-
cího celky tabulky. Po  dvou odehraných 
minutách kopal Kubinski přímý kop a dě-
lovku Šišky vyrazil Kolenko, mezi tyčemi 
branky hostů, skvěle na rohový kop. Hosté 
odpověděli jedovkou Adamíka ve  4. mi-
nutě hry, ale jeho tečovaná střela skončila 
taky jenom rohovým kopem. Pro nejlepší-

ho kanonýra letošního ročníku Krajského 
přeboru pak skončila sezóna nešťastnou 
srážkou s  domácím obráncem a  sanitka 
RZS ho zraněného odvezla do  nemocni-
ce v Bohumíně….. Držíme Ondrovi palce 
a  věříme, že se nebude jednat o  zranění 
vážného charakteru a  následků! Herní 
koncepce lídra tabulky tak dostala první 
krutý direkt! Ten však nebyl zdaleka po-
slední. V 52. minutě využil domácí Seget 
zaváhání obrany hostů a  otevřel skóre 
dnešního zápasu – 1:0. Z černých mračen 
létaly blesky, ale průtrž domácí trávník 
neuvěřitelně minula. V  60. minutě však 
přesto na hrací ploše udeřilo! Sittek zakon-
čil své bleskové sólo parádní přihrávkou 
na Ciesarika a ten posunul ukazatel skóre 
na – 2:0! Pohroma však postihla řady hostů 
ještě dalším „úderem“, ze hřiště odkulhal 
po střetu s obráncem domácích, druhý ka-
nonýr hostů Labuda….. Do  třetice všeho 
zlého pak posoudil hlavní rozhodčí utká-
ní v  62. minutě střet domácího útočníka 
s obranou hostů, nejen k údivu všech pří-
znivců domácích, ale i asistenta číslo jedna 
hlavního rozhodčího, „tasením“ červené 
karty pro stopera hostů Sprucha!!! Po gej-
zíru emocí se začalo znovu hrát. Kdo če-
kal, že „zlomeného“ soupeře domácí dora-
zí, ten se však mýlil! Hosty nezlomila ani 
další karetní partie hlavního rozhodčího, 
který v rozmezí 78. až 88. minutě, už mi-
nimálně v jednom případě, nenašel odva-
hu k další kartě barvy červené pro hostují-
cí, zdecimované hráče a tak se v závěrečné 
desetiminutovce ještě domácí strachovali 
o výsledek. V 80. minutě se hosté i v po-
četním oslabení vrátili do zápasu. Husov-
ský nádhernou střelou z  přímého kopu 
nedal Gojovi žádnou šanci a vymetl levou 
šibenici – 2:1. Vedoucí celek tabulky Kraj-
ského přeboru tak má vítězství v letošním 
ročníku, i po dnešní porážce, ve své režii. 
Ve zbývajících 180 minutách musí uhrát 3 
body a kýžený postup do divize ho nemů-
že minout, bez ohledu na výsledky svých 
pronásledovatelů….
Sestava FK Bohumín: Goj, Socha, Košťál, 
Kubinski, Poštulka, Gábor, Sittek, Šiška, 
Seget, Jatagandzidis, Ciesarik (75. Opic)
Sestava FC MSA Dolní Benešov: Kolen-
ko, Štefek, Spruch, Rozsíval, Adamík (20. 
Vitásek), Moc, Juchelka M., Labuda (56. 
Husovský), Haas, Knopp (75. Radek), Ma-
jewski, Reichel 
Utkání rozhodovali: Tomšík, Ochodek, 
Pustějovský
Žluté karty – domácí: 51. Jataganndzidis 
hosté: 23. Štefek, 78. Husovský, 81. Haas, 
88. Juchelka M. 
Červené karty – hosté: 62. Spruch

Na vrcholu vlaje vlajka FC MSA!
SK Dětmarovice-FC MSA 1:3
Předehrávané utkání posledního kola le-
tošního ročníku Krajského přeboru MS 
KFS vyřešilo tajenku o  jeho vítězi. Bez 
ohledu na  výsledky závěrečných kol pat-
ří prvenství fotbalistům FC MSA Dolní 
Benešov. Ti tak v praxi potvrdili, že jejich 
loňský pád z divize byl jenom velkým fot-
balovým omylem……V utkání dvou leti-
tých rivalů z „bojů“ v MSFL i divizi vyšli 
z „horké, elektrárenské“ půdy vítězně hos-
té! Potřebný plný bodový zisk k potvrzení 
1. místa v  tabulce se začal rodit už ve  4. 
minutě dnešního duelu, když Radek neo-
mylně poslal hosty do vedení po bleskové 
útočné akci – 0:1. Další střelecký pokus 
Moce skonči v 6. minutě jenom na horní 
síti už překonaného gólmana domácích 
Lachkého. Vyrovnání měl na  svých ko-
pačkách ve 28. minutě Sornat, jeho dělov-
ku kryl fantastickým zákrokem brankář 
D. Juchelka. Strážce branky hostů se zno-
vu zaskvěl ve  39. minutě, když připravil 
o  gólovou radost domácího Anastazov-
ského. Před odchodem do kabin zakončil 
rozehraný rohový kop sice pohotovou, ale 
nepřesnou střelou Bajzáth. Tři odehrané 
minuty 2. poločasu stačily hostům k  po-
jistce svého vedení. Husovský profesorsky 
„nabil“ rozběhnutému Mocovi a  na  uka-
zateli svítil stav – 0:2. Benešovští získali 
klid na své kopačky a další průběh hry byl 
v jejich režii. Dětmarovice se mohly vrátit 
do zápasu v 70. minutě po přímém kopu 
Kadlčáka, na  jeho střelu nikdo nereago-
val, ale ta jenom o chlup minula levou tyč 
branky hostů! Že to mysleli hosté s dnešní 
„korunovací“ zcela vážně potvrdili v  76. 
minutě hry. Haas rozehrál s milimetrovou 
přesností rohový kop a do  střelecké listi-
ny se zapsal Knopp – 0:3. Velmi korektně 
vedené utkání mimořádného významu 
pro hosty pak dostalo svou konečnou vý-
sledkovou podobu v poslední minutě hry. 
Po  faulu jednoho z obránců hostů se ko-
pala penalta a Kadlčák se nemýlil – 1:3. Se 
závěrečným hvizdem hlavního rozhod-
čího Picmause tak plným právem tryskla 
z  kolektivu hráčů hostů radost ze splně-
ní letošního, fotbalového cíle završeným 
postupem do  Moravskoslezské divize. 
Oprávněnou radost nad tímto sportovním 
úspěchem „kalí“ jenom skutečnost, že 
přímo na  trávníku se této slasti nemohli 
zúčastnit ti, kteří svými góly k tomuto tri-
umfu nemálo přispěli – Ondřej Adamík – 
autor 23 gólů, Filip Labuda – autor 11 gólů 
a Michal Spruch – autor – 4 gólů. Závěreč-
né utkání v sobotu na domácím trávníku 
tak bude opravdovou korunovací nejlepší-
ho celku letošního ročníku, kterým je náš 

kolektiv FC MSA Dolní Benešov.
Sestava SK Dětmarovice: Lachký, Bajzáth, 
Kadlčák, Maleňák, Anastazovský, Sornat, 
Frisch, Beránek, Novák, Ligocký (80. Vel-
ký), Schimke
Sestava FC MSA Dolní Benešov: Juchelka 
D. (83. Kolenko), Štefek, Rozsíval, Reichel, 
Moc, Juchelka M., Husovský (83. Vaculík), 
Haas, Knopp, Radek (76. Lorenz), Ma-
jewski
Utkání rozhodovali: Picmaus, Trigas, 
Osička

Tečka hodna opravdových mistrů!
FC MSA–SC Pustá Polom 4:2
Nefalšovaný fotbalový svátek prožilo 
v Dolním Benešově 565 přítomných divá-
ků v ochozech. V areálu stadionu byly „My-
slivecké hody“, na  překrásném trávníku 
hřiště pak uspořádali fotbalisté v dresech 
domácího mužstva „HODY STŘELEC-
KÉ“! Poslední utkání letošního ročníku 
MS KFS ozdobili představitelé Krajského 
fotbalového svazu – předseda pan Martin 
Bednář a  sekretář pan Vladimír Janoško 
předáním „Poháru vítězů“ prvnímu muž-
stvu tabulky – fotbalistům FC MSA Dolní 
Benešov!!! Slavnostní nálada však vydrže-
la na  trávníku jenom třináct minut. Prá-
vě v té „nešťastné“ minutě se hosté gólem 
Lišky ujali vedení – 0:1. Předtím sice Hu-
sovský orazítkoval svou střelou, po krás-
né akci Labudy, jenom pravou tyč, ale 
jeho chvíle v dalším průběhu ještě přišly! 
Do  30. minuty zůstaly příležitosti domá-
cích na vyrovnání, po střelách Husovské-
ho a Labudy, bez efektu. To co naservíro-
vali domácí všem diváků ve 33. minutě, to 
se jen tak nevidí! Moc zakončil bleskový 
průnik obranou hostů nadýchaným cent-
rem a Husovský střelou „A lá Gerd Müller“ 
nedal Minaříkovi pražádnou šanci – 1:1!!! 
Hosté se po  přestávce vůbec neztotožnili 
s oslavami domácích a opakovaně udeřili. 
V 60. minutě využil zaváhání obrany do-
mácích Schwalbe a na ukazateli svítil stav 
– 1:2…. Mohlo být ještě hůř, ale Kolenko 
fantasticky zlikvidoval dělovku T. Štefk a! 
Na závěrečnou desetiminutovku však bu-
dou fotbalisté Pusté Polomi ještě dlouho 
vzpomínat! V  78. minutě zavelel k  ataku 
domácí kapitán M. Juchelka a  srovnal 
skóre na – 2:2. Hosté se nestačili ani otře-
pat a dostali další tvrdý direkt o dvě mi-
nuty později. V  závaru před brankářem 
Minaříkem se nejlépe zorientoval znovu 
domácí kapitán M. Juchelka a otočil skó-
re na  – 3:2. Z  tohoto direktu se hostující 
jedenáctka zvedala jen velmi těžce. V 83. 
minutě zasvištěla pumelice Radka těsně 
nad opuštěnou brankou hostů. Časomíra 
poskočila na 84. minutu a ochozy domá-

cích příznivců bouřily nadšením. Hu-
sovský se proháčkoval mezi obránci jako 
„Alberto Tomba“ mezi slalomovými tyče-
mi a  dílo dnešních oslav bylo dokonáno 
– 4:2!!! No vážení příznivci fotbalistů FC 
MSA Dolní Benešov řekněte sami. Mohla 
být letošní tečka za fotbalovým ročníkem 
2012/2013 ještě lepší? Přiznejte si, věřil 
někdo před rokem, že se nám hned v ná-
sledujícím ročníku podaří tak impozant-
ní návrat zpět do divize??? Kdo věřil, tak 
před ním klobouk dolů. Poděkování nad 
tímto nesporným sportovním výsledkem 
patří všem hráčům, trenérům, realizační-
mu týmu a celému výboru FC MSA Dolní 
Benešov. „Sportu zdar a Dolnobenešovské 
kopané zvlášť“!!!!! 
Sestava FC MSA Dolní Benešov: Kolenko, 
Štefek (55. Lorenz), Spruch, Rozsíval, Moc 
(47. Radek), Juchelka M., Labuda, Husov-
ský (84. Vaculík), Haas, Knopp, Majewski, 
Reichel, Juchelka D.
Sestava SC Pustá Polom: Minařík, Šmíd, 
Krayzel, Štefek, Hradský, Schwalbe (75. 
Bruna), Vaněk, Kozel, Šmíd, Liška, Poštul-
ka (85. Fico)
Utkání rozhodovali: Streit, Novák, Pic-
maus
Žluté karty – domácí: 19.Moc hosté:67. 
Liška, 69. Poštulka, 81.Minařík
O mimořádný sportovní úspěch se zaslou-
žili hráči:

David Juchelka, Ondřej Kolenko, Michal 
Juchelka – kapitán mužstva, Jiří Knopp, 
Ondřej Haas, Michal Spruch, Jakub Roz-
síval, Pavel Lokoč, Lukáš Reichel, Jiří 
Majewski, Jan Radek, Marek Vitásek, Bo-
huslav Moc, Roman Štefek, Filip Labuda, 
Ondřej Adamík, Richard Husovský, Matěj 
Vaculík, David Lorenz, Kubiš Marek 
Realizační tým: Dušak Christoph, Jaro-

slav, Juchelka, Pavel Stříbný, Teofi l Babi-
las, Zdeňka Beinhauerová 
Poděkování a obdiv patří taky našemu cel-
ku „B“ mužů. V jarních odvetách se svými 
výkony zařadili do středu tabulky Okres-
ního přeboru, konečné 7. místo a branko-
vý poměr 52:64, tak to po  „nevydařené“ 
podzimní části čekal asi málokdo!
Fotbal v Dolním Benešově, to však nejsou 
jenom muži. Neméně radosti nám v uply-
nulém ročníku 2012/2013 dělali i naši mlá-
dežníci. Mladší i starší žáci si udrželi svou 
příslušnost v  Krajské soutěži Moravsko-
slezského kraje a  poděkování patří nejen 
hráčům, ale taky obětavým trenérům Mi-
chalu Beinhauerovi a Danielu Hegerovi.
Benjamínci skončili ve své MINI fotbalo-
vé lize na stříbrném stupni a k překvape-
ní všech pak patří úspěch naší přípravky 
– ročník 2003! Na  kvalitně obsazeném 
fotbalovém turnaji v  Kozmicích skon-
čilo mužstvo vedené trenérským tan-
demem Martin Komárek – Petr Kučera 
na skvělém 2. místě. V  turnaji sedmi zú-
častněných mužstev, hraným systémem 
„každý s  každým“, jsme postupně pora-
zili celky Hatě, Píště, Hlučína, Vřesiny 
a  Kozmic. Z  vítězství jsme se neradovali 
jenom v utkání s pozdějším celkovým ví-
tězem – mladými nadějemi klubu Hradce 
nad Moravicí – prohráli jsme 0:2. Obdiv 
a uznání patří celému mužstvu, jeho opo-
rami však byli hlavně brankář T. Tilleczek 
(obdržel pouhé 3 góly!!!) a obránce A. Se-
brala. Do listiny střelců se pak zapsali tři 
naši hráči – T. Kaluža, E. Biegon, a R. Ko-
váč, každý z nich dal shodně 4 góly. Naši 
fotbaloví benjamínci ukázali všem nejen 
nadšení ze hry, ale už i  kus fotbalového 
umění, kterému se pilně ještě učí! Oceně-
ním našeho kolektivu byl zisk nádherného 
poháru, medaile a  sladká odměna. Všem 
patří upřímné blahopřání a  víra, že to je 

Zprava nahoře:A.Hudeček,F.Kozlová,A.Sebrala,E.Biegon,A.Faika 
Zprava dole:T.Kaluža,V.Glogar,R.Kováč,M.Dlabola,T.Tilleczek 



22

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

23

jen první vlaštovka ze série dalších úspě-
chů! 
Ale pozor. To ještě není konec všech 
úspěchů letošního fotbalového ročníku 
2012/2013. Ke  skvělým reprezentantům 
nejen našeho fotbalového klubu, ale celé-
ho města Dolní Benešov patří i naši doros-
tenci!
Jako nováček Moravskoslezské fotbalo-
vé dorostenecké divize si nevedli vůbec 
špatně. Naopak! Před začátkem této ná-
ročné soutěže se nejednomu z  hráčů, ale 
i  trenérů vkrádaly do  mysli obavy, zda-li 
to nebude pro nás příliš velké a  náročné 
sousto! Konečný výsledek pak předčil veš-

kerá očekávání! Mladší dorostenci skonči-
li v tabulce na 11. místě se ziskem 18 bodů 
a brankovým poměrem 32:75. Za námi zů-
staly kluby Zábřeh, Vítkovice a Krnov. Je-
jich starší kolegové se usadili s bilancí 40. 
získaných bodů a  brankovým poměrem 
49:45 na 5. příčce a to je prostě fotbalová 
paráda!!! Na  „záda“ se nám dívají takové 
kluby, jakými jsou – Vítkovice, Krnov, 
Přerov, Nový Jičín, Šumperk, Jeseník, Va-
lašské Meziříčí i Slavia Opava!
No a teď už nám zbývá jenom sladká tečka 
na konec! 
Družstvo našich dorostenců se zúčastnilo 
okresní soutěže „O  Pohár města Opavy“. 

Věřte nebo ne, ale pohárovým „pavou-
kem“ jsme se postupně dostali až do  sa-
motného fi nále!!! Tento fi nálový duel se 
pak na  základě rozhodnutí OFS Opava 
uskutečnil na našem překrásném trávníku 
ve středu dne 29. května. Soupeřem našich 
dorostenců byl kolektiv FK Hradec nad 
Moravicí. Před početnou diváckou kuli-
sou jsme si se soupeřem poradili i v tom-
to případě a po vítězství 2:0, oba góly dal 
Klinger, si všichni aktéři užili plnými 
doušky slastný pocit ze zisku nádherného 
„Poháru města Opavy“!!!! 
Vážení spoluobčané, příznivci fotbalového 
klubu FC MSA a čtenáři našeho Zpravo-
daje! Hráči všech mužstev mají k Vám jed-
no velké přání. Děkují Vám za  celoroční 
přízeň. Chtějí, aby dosažené výsledky byly 
i Vaší radostí a aby se mohli o ně podělit 
s Vámi všemi. Proto Vás benjamínci, žáci, 
dorostenci a  muži tímto vyzývají: „My 
na hřišti uděláme pro reprezentaci klubu, 
města všechno a Vás vyzýváme, najděte si 
o víkendech cestu na naše hřiště v Dolním 
Benešově a Zábřehu v daleko větším počtu 
než tomu bylo a je dosud! Vždyť naše vý-
sledky přece stojí za to, aby jste se s námi 
podělili o naši radost a hrdost nad tím, že 
fotbalový Dolní Benešov má ten nejlepší 
zvuk nejen v okrese Opava, v Moravsko-
slezském kraji, ale i na celé Moravě! 

„Sportu zdar a Dolnobenešovskému 
fotbalu zvlášť“ !

Hluboká poklona a přiznání omylu
Mýlit se je lidské, objektivní člověk by však měl být schopen svůj omyl přiznat. Fotbalisté 
FC Dolní Benešov suverénním způsobem vyhráli Krajský přebor a postupují do divize. Celý 
svůj život jsem žil sportem a fotbalem obzvlášť. Jakožto dorostenec jsem intenzivně prožíval 
vzestup Benešovského fotbalu po příchodu trenéra Evžena Hadamczika. 

Pro srovnání jenom uvedu, že na začátku 
tohoto vzestupu hrál tenkrát Dolní Benešov 
okresní přebor a mužstvo Zábřehu hrálo 
pouze o třídu níž. Vzestup Benešovského 
fotbalu byl tak nějak spojován s příchodem 
hráčů z okolí a postupem doby docházelo 
k tomu, že rodilých

„ Benešováků“ bylo v mužstvu minimálně, 
místní nedostávali šanci uchytit se v sestavě 
a někteří z nich, v mnoha případech opráv-
něně, prožívali pocit křivdy. Nejsou však 
věci pouze černobílé a je třeba objektivně 
přiznat, že za fotbalem přišlo do Dolního 
Benešova i spoustu skvělých lidí, kteří žijí 
v Dolním Benešově dosud. Mnoho těchto 
bývalých hráčů se zapojilo nějakou formou 
na dění v našem fotbalu i po skončení své 
aktivní kariéry.
V pozvednutí úrovně přípravy žákovských 
i mládežnických družstev je třeba vidět zá-
klad toho, že současné mužstvo kopané je 

schopno suverénně vyhrát krajský přebor 
a postoupit do divize. Toto všechno bylo 
schopno dosáhnout s 90% vlastních Bene-
šovských hráčů.
Dokázali tím, omyl několika starších gene-
rací, že pouze s vlastními hráči se nedá hrát 
kvalitní fotbal. Podmínkou však je kvalitní 
práce s dětmi a mládeži. 
Uznání a  poděkování proto patří všem 
trenérům, kteří se na této práci podílejí. 
Uznání a velké
poděkování patří i prezidentovi FC panu 
Petru Machovskému, který nesmírně obě-
tavým nasazením, díky svým vynikajícím 
manažerským schopnostem zabezpečil 
a zabezpečuje zázemí pro činnost hráčů 
a trenérů na všech úrovních.
Uznání a poděkování patří hráčům za velmi 
dobrou reprezentaci města Dolní Benešov.

Mgr. Jindřich Otzipka
bývalý předseda FC Sigma a MSA Dolní Benešov

Sladká tečka na konec - vítězné družstvo dorostenců s "Pohárem města Opavy"

Byty k pronájmu v Dol-
ním Benešově
Kontakt: 

email: ksddol@tiscali.cz

Nástřik fasád 
Nátěry fasád, podhledů a střech.
Úspora času stříkáním AirLess 
systémem dokáže ušetřit minimálně 
40 % nákladů od cen jiných firem. 
Všechny práce provádíme pomocí 
žebříků, plošin a horolezecké techniky.

Čištění
zámkové
dlažby
Čištění
střech

Od mechů, plísní,
lišejníků a další.

Mytí fasád
Máte Váš dům zelený
nebo černý od plísní?
Provádíme odstranění plísní,
řas a mechů z fasád.

ZDARMA Vám uděláme vyměření a cenovou kalkulaci.
Volejte denně na telefonní číslo 776 102 175.
Videa a foto ukázky na www.HousePro.cz.

Městská knihovna
Na toto léto se těšíme, v naší knihovně dojde 
po mnoha a mnoha letech na jisté stavební 
úpravy. Vlastně již začaly. Je opraveno sociál-
ní zařízení, upraven vchod do budovy – bez-
bariérový přístup o prázdninách se dočkáme 
nových oken a vstupních dveří. To všechno 
má a ještě bude mít vliv na příjemný a ještě 
příjemnější pobyt v prostorách nejen knihov-
ny, ale celé staré školy. V důsledku těchto stavebních oprav je možné, že knihovna 
bude nějaký čas uzavřena, zachovejte nám přesto přízeň a sledujte, prosím vysílání 
městského rozhlasu, webové stránky města i kabelovou televizi, kde se budu snažit 
vás na změny půjčovní doby vždy aktuálně upozornit.
Letní půjčovní doba v knihovně jako každé prázdniny:
 1.7. – 4. 7. knihovna 
z důvodu dovolené uzavřena 
A ještě bych se pár slovy i obrazem ráda vrá-
tila k akci Andersenova noc, která v knihovně 
proběhla z pátku na sobotu 19. dubna. 
4. třída i s paní učitelkou Mgr.Marcelou Bilíkovou v knihovně soutěžila, hrála si 
i poslouchala čtení z vybraných knížek. Děti se rozdělily na Super baby, Rošťáky 
a Trpaslíky, aby v přesně v tomto pořadí skončily v připravených soutěžích. Společně 
jsme pak v knihovně na zemi přespali, ráno si udělali dobrou snídani a s pěknými 
zážitky se rozloučili.
Nashledanou při další Andersenově noci.
Přeji vám krásné léto a mezi těmi mnoha novými letními zážitky si vyšetřete čas 
i na návštěvu knihovny a dobrou knihu.

Těším se na Vaši návštěvu v obvyklém čase
Jana Petrásková, knihovnice

pondělí zavřeno
úterý 10-12 12,30 – 15
čtvrtek 13 – 17,30

Městská knihovnaMěstská knihovna
Na toto léto se těšíme, v naší knihovně dojdde 
po mnoha aaaaaaaaaa mmmmmmmnononohaaahaahahahaaaha llllletetete ececececececece hhh hh na jjjjjjisté stavebnní 
úpúpúúúúúúúúúúpúpúpúpúpúúpúpúpúpúpúpúúúúpúú rrrararararavyvyvyvyvyvyyy...... VlVlVlVlVVVlVVV asasasasttntnttntněěě ě ě jijij ž žž žž zazazazazačččaččaččač lylyllylyly.. JeJeJeJeJJe ooooooprprprprpravavavava eneenenenenenooooooo o oo ssssoosossosososocicciiciáll-
nnnnínínínín zzzzařařařařa ízízízízízennenenení,í,í,í,í uuuuuprprprprravavavavavvenenenenee vvvvchchododod dddoo o bubububub dodododovyvyvyyvyy ––– bbbbezz-
babababbababababababbbbbbbbabbbbb riririririiéréérérrérérovovovoovovovvovýýýý ý ýý ý ý ýýýýý pppřpřpřppřpřpřřpřpppppppppp ísíssíssísístutututuututuutuuuupp pp pp p p pp pppppppppppp oo oo oooooooo prprprprprprprpprrrprpppp áááázázázázázázdddndndndndniinininnáácácácá h hhhhh seese dddddočočkákákákákámme 
nnnnnnononono ýýýývývývý hhchhhhhhhchchh oookekek nnnn aaa vsvsv ttutupnpnííících h hhhhhhh dddddddvddvdvdv řřřeřeříííí.íí.ííí.í. TTTTTTTTTTTooooo švvššvšvšv ecececcecechhnhhhhhhhhhnhnhnnhnnnnnnooooo ooo 
mmámámmá aa jjeeště bbb dudude mímít t vlv ivv nna a přpříjíjemem ýýnýný a jjješttě 
ppřpřppřpřpppppřpppppppp íjíjjjjjjjjjjjjem ěnějšjšjšjj í popopopopppppppp bybybyyyyytt v prppppppp ostorách nejejjen knihovv-

v je možné, že knihovna nyny, lalllale e cecceléléé statattttatta ééréréréréréré ššškokkkkkkkkokokkkk lylylyyyyly.. VVVVV VVVVVVV ddddůdůdůůůůdddddů llslslsl dddddddddedddedddddkukuk ttttttttěěcěěěěcěchthhhthththtthttthttooooooo tttstststtstssstst vavebe ních opravv je možné, že knihovnatttttttttttttaaavvavvavavavebeeee nín ch oprav
sledujte, prosím vysílání bbub de nějaký ýý čačas uzavvřena, , ,, zzza hhchchovoveejejtetete nnáámám pře ttsto přízeň a s
evizi, kde se budu snažit měměměmměmměměmměmmmm stststststtsksksksksks éhhéhééhé o o rorozhzhlasuu, webob éévé sttrááánkykyk  města ii kkabababbelee ovou tele

vvváváss na změnyyy ppůjůjjjjčoččočočoočovnvnnvnvnvnvnv íííííí íí doddododododobybyyyybybybybybbybybyyyyyyyyy vvvvvvvvvvvvvvvždžddždžždžžždy yy y y y y y yyyyyyy akakakakakaaaktttutututut ááálálálálálněněněněně uuuuupopopopop zornit.
LeLeLeLeLeLLeLLLLLeLLLLeLLLeLLeLLLLLLetntntntntntní í í půppůpůpppppp jčjčjččjčjčjjjj ovovoovovovovnínínínínín dddddddddddobobobobobbbboboboobbobaa aaaaaaaa a vvvvvvvvvvvv vv vv knkknkkknknknknknknknknknknknknihihhhhhihhihhhhihihihihihihhhihihovovovovovovovovněněněněněněněněnn jjjjjjjj kkakkkkkkakkkakakkkakakakakakoooooooooo kakkkakkkkkkkkkkkakakkakakakažždždžždžžžždždždždždéééééééééé é prprprprp ááááázááááááááá dniny:
11 7.7.. – 44.4. 777. kkkkkknknihihihhihihovovnanaa
zz důdůvoddudu dddovovololené é uzuzavavřeřenaa 
AAA A A jjjejjjjj štště bybyb hchhch sse pápápár r r sslslovy y y i obrazem árádadadadaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvráárárárááráárrrrááá-------------
ttttitititititilalalalaa kkkkkkkkkkkkkkkkk aaaakkkkkkkkkckkckkckckckcciiiiiiiiii ii AAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAnAAAAnAnAndededddededeeeeersrsrsrsrrssrsrsssssseneneneneeneneeee ovovovovovovovo aaa a a aaa noonoononononooooooc,c,c,cc,c,c,cc,cc kkkkkkteteeteeeteterárárárárárrárá vvvvvvvvvv kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk iiiniinninihohhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhohohhovnvnvnvněěě ě ě ě ěěěěě 
prprprprprproboboběhěhlalala zzz ppppátátátkukuku nna a sososososobobobobbbobotututtututu 111119.9.9.9.9. dddddddubububbbbubnanaanaaana.. 

hovně soutěžila, hrála si a si 44.4.4.44 ttttřířídadadda iiii ss ppananííí í čučučititeleelelelkkokkkkkkkou u u MMMgMgMgMgMgrr.MMMaMarcrc lelouou BBBililíkkkíkovovououu v knih
na Super baby, Rošťááky iiiiii iiiiii popopoppppp lslououchchalala a čtčteneníí z z vyvybrbrb ananýcých hh knk ížekekk. . DDěDěDěěDěDěěěDDDěětititt sssssssee eeeee e roroororororoororororororozddddddddddzddzdzdddzddzdzdzdzdzdělě ily 

ných soutěžích. Společčně aa a TrTrTrT papapapapapa lsllslss íkkkkkkkkkyyyyyyyy,y, aaaaaaaaaabybybybybyyyyyyyyybyyyyyyyyyyyyyyy vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv pppppppppppppppppppřeeřeřeřessnsnsně ěěěě ě ěěě vvvvvv vv v vv v vv ttotottototototottottoooomtmtmttmmmmtmmmmmto oooooo o popppopopoppopopopořařařřařřřařařadddídddídídídídddddíddd sskokokkkkokko ččnčnčnččily yyy v připraven
rou snídani a s pěknými jsjsjsjjjjjjjjj me pppakakak vv kkknihohohhhhhhhhhhhh vnvnvnněěěě nannaanananana zzzemememiii přpřpřpřpřespapap liii,, ráráránono ssii udududělělělělalalalalali ii dodobr

ááázázázáázzzzzzzzzázzzz žižižižižižitktktktktktky y yy y y yyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy seseseseseeesee rrrozozozlololoučučučilii.i.
NaNNaNaNN shshshhleleledadaddddanonooonouuuuu řpřpřpřpřpřpřppřpřpřppřppřpřppřp ii i i iiiii i dadadadadadaddddaddalšlšlšlšššlšlšlššíííííí íí í í AnAnAnAnnnAnAnAnAnAnAAAnAnAAnAnAA dedededededddeddddeeedeeedeeeerrsrsrsrsrsrsrsrssrssrsrsrsssrsrsrseneneneneenenennenenenenenovoovovovovovovovovo ěěěěěěěěěěěěěě ěě ěě nonononocicicicicici....

i zážitky si vyšetřete ččas PPřPřPřPPřPřPřPřPPřPřPPřPřPPřPPPPP jjjejjjjjejjjjjejejejejjjiiii i i iiiiiiii ii vvvvvávávávvvávvvvávvvvvv m mmmmm m mm krkrkkrrkrkrkkkrkkrásáááásásásá éénénéé lllétététo o o a a a mmemem iiizizi ttěměměmi ii ii iii mnmnmnmnmnmnmnmnmnmnmnnmn hohhhohohhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhohhhhhhohohhhhhhaaaa aa nononononovývvývývývývývý iiimi llllettettnnínnnnnnnn mi
ii i i naaa nnáváávávštštštěvěvěvu u u u kkkkkkknkkkkknkknihihihihhhhhhihhhhhiihihhhhihihihihihhihovovvoovovoovovovoovnynynynynynynynynynyyyyyyy aaaaaaaaaaaaaaaa ddddddddddddddobobobobbbbbbbbbbbbbbbbbobobrrrrororrrorouuu u knkkkkknkn hihhhihihu.u.u.u.uu

ěvu v obvyklém čaaseTěším se na Vaši návště
na Petrásková, knihovnniceJa

pondělí p zavřeno
úterýý 10-12 12,30 – 15
čtvrtek 13 – 17,30



24

Dolnobenešovský Zpravodaj 4/2013 červenec –  srpen

Dolnobenešovský Zpravodaj
Vydává: Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem, Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov 
tel.: 553 651 159 
e-mail: kultura@dolnibenesov.cz
Redakce: Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.
Fotografi e: Miroslav Zimerman
Tisk: NORD Service, s. r. o., Opava
Uzávěrka tohoto čísla byla 25. 6. 2013. Uzávěrka příštího čísla je 15. 8. 2013. 
Neprošlo jazykovou úpravou. Za obsahovou a jazykovou stránku odpovídají autoři textu.

Dolnobennešešovovskský ý ý ZpZpZppZprarararavooovodadadad j 4/2013 červenec – srprpppppenenenenenee

Kulturní dům Dolní Benešov

Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov, 

tel.: 553651159, E-mail kultura@dolnibenesov.cz

Červenec – srpen

Během července a srpna bude v kulturním domě probíhat rekonstrukce a dovybavení zvukové aparatury, která 
od otevření KD neprošla žádnou inovací a v současné době je již nevyhovující. Po této akci už budeme moci kon-
statovat, že kulturní dům bude v dobré kondici sloužit vašim kulturním a společenských akcím.
Sobota 6.7.
II. Hudební festival POHOF v zámeckém parku, jako loni, tak i letos proběhne v areálu zámku v Dolním Benešově 
hudební festival Pohof zaměřený na žijící hudbu nežijících interpretů. Pořadatelé slibují Karla Zicha, Edith Piaf 
a více místních kapel. 
Začátkem května budou spuštěny stránky festivalu na www.pohof.cz

Sobota 13. 7.
Železný Prajzák a noční karneval na zámku v Dolním Benešově
Pátek 19. 7.
Noční soutěž - Karneval – pořádají hasiči
Pátek 26. 7.
Noční karneval – pořádají rybáři
Úterý 13. 8.
Výbor SPCCH
Středa 14. 8.
Společenská akce SPCCH
Pátek 16. 8.
Noční karneval – pořádají hasiči
sobota 17. 8.
Letní kino - Filmová projekce v zámeckém parku  Pane, vy jste vdova 
Sobota 24. 8.
Letní kino - Filmová projekce v zámeckém parku - Horečka sobotní noci. 
Neděle 25. 8.
Posezení v přírodě – pořádá SPCCH
Pátek 30. 8.
Ukončení prázdnin – pořádají hasiči
Sobota 7. 9.
Oslavy města – 800 let od první historicky písemné zmínky

aa aaaaaa 

ccccccciiiiii...ii.iiiiiiiii.ii.i

V současné době probíhá v přísálí kulturního domu 
k tomuto jubileu výstava prací žáků základní školy 
v literárních a výtvarných oborech. Pro ilustraci 
zveřejňujeme dvě vystavené práce žákyně 5.B třídy 
Emy Zmrzlíkové a 7.B Lucie Kostrbíkvé.


